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Przeciwny m etodom  wójta
% \

£ Marianna Olejnik, do- 
ĉhczasowy inspektor do 

Praw gospodarczych, po  ̂
"na została na waku- 

Ce od siedmiu tygodni
[ ł o w i s k o  1 ‘

P S  przykona. Radni 
^chylili się do wniosku 

pządu o utworzenie je- 
pgo gimnazjum z miej- 
|  nauki w budynkach 

Podstawowych
cjcH Wykonie i Sarbicach.
Up* . ,
)jt»ł ciąg dalszy na str. - Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Papierkowski, był jednym z pierw

szych, który złożył gratulacje nowej pani sakretarz
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278-53-41
Dyżur 
z „ E c h e m ”

W związku z wątpliwościami na te
mat organizacji służby zdrowia, jaki
mi dzielą się z nami czytelnicy „Echa” 
zorganizowaliśmy dyżur telefoniczny 
z dyrektorem szpitala w Turku, Wac
ławem Bednarkiem. W piątek, 26 mar
ca od godziny 16.00 do 17.00, dyrektor 
Bednarek będzie wyjaśniał wszelkie 
wątpliwości, które w tym czasie zgło
szą czytelnicy „Echa” . Zapraszamy do 
dyskusji.

się  s ta n ie  2 6  m a rc a ?
• C l2 ł*  M 'asta Marian M irosław  M arczewski zaprosił 

tkliwa S^ e9 °  Dom u Kultury, na najbliższy piątek, tj. na 26 
^ S l sr t 9oc,z inę 17,00 9 rubo ponad setkę turkowskich  

k o r c ó w . Celem  spotkania ma być, jak stw ierdza  
r ^ k o ^ r° S2en'u> dyskusja nad stw orzeniem  platform y  
ł 'Skc-r° 2um ianei w sPÓłpfacy w sprawach zw iązanych  

ąsta ° now an'em  ■ rozwojem  gospodarczym  naszego
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u niego jeszcze kilka dni, 
,  Spowiedź tego przedsię- 

Wyniosła pierwsze efekty. 
. !le8o J " nymi problematyce piątko-

:h f̂ furkp Sp°lkla»ia poświęcono zebranie
;‘ ^ V 6Me8°  Stowarzyszenia Przed-

«  bakci 1 kontrowcrsji wzbudzała 
j  dyskusji ewentualna przy- 

iy pQ̂ Varzyszenia, które —  co 
:t% ̂ k reślić  —  weszło dynami-

■) sie,
. rod u ,
'Viy ^  ̂ rownictwem Mirosława 

się to być najciekaw-

pr -s ̂  -'•auc —  weszło dynami- 
n lN e i  • 8* rok swojej działalności 
' ” *■ hw ^zibie i z nowymi władza-
/ , h

4śf ;?ale:Zna—a organizacja w Turku. 
^°aków wyrażała jednak oba- 

i Stowarzyszenie zostanie
W  P^ez rodzącą się w bólach

%  vQllarczą. Wydaje się jednak, 
zawarta w opiniach pp.

a Pisuli • ■

*tl

y fad2 jj>.ul| i Antoniego Zesiuka,

'Wa by‘«le t°-e negować roli Przy' 
rzy^ , Cz nie stawiać kreski na

'u. Dyskutanci zaczęli

skłaniać się do wniosku, że jest miejs
ce na niemrawym turkowskim rynku 
organizacji społecznych dla obu struk
tur. W kontekście tej dyskusji do rangi 
bardzo ważnego wydarzenia zdaje się 
wyrastać piątkowe spotkanie.

Dzisiaj najważniejszym przesła
niem dla organizujących je władz na
szego miasta jest ostrzeżenie przed 
próbą powołania jakiejś fasadowej 
struktury w rodzaju rady biznesu przy 
burmistrzu, która miałaby w intencji 
inicjatorów zastąpić autentyczne stru
ktury samorządu gospodarczego czy 
oddolnie stworzone Stowarzyszenie. 
Organizatorom piątkowego spotkania 
muszą przyświecać dwie zasady;

—  po pierwsze —  nie szkodzić:
—  po drugie —  nie mnożyć bytów 

ponad potrzebę.
Natomiast sama idea spotkania jest 

nad wyraz godna uznania i z całą 
pewnością ożywi tak potrzebną dysku
sję nad problemami struktur gospodar
czych w naszym mieście i w powiecie.

A J .

W szystko wskazuje na to, że już  w przyszłym  roku 
akadem ickim  pow stanie w  Turku filia  Bałtyckiej W yższej 
Szkoły Hum anistycznej w  Koszalinie.

S tud ia  w  Turku
Jak póinformował burmistrz Marian 

Marczewski — odbyły się już wstępne 
rozmowy z władzami uczelni: — Przed
stawiciele tej Szkoły sami zgłosili się do 
nas — powiedział. — Okazało się, że na 
terenie kraju istnieje wiele ich filii, naj
bliższa w Jarocinie. Z tego co wiem, 
wielu mieszkańców Turku studiuje i jest 
zmuszonych dojeżdżać. Gdyby filia znaj
dowała się w Turku wiele osób mogłoby 
studiować na miejscu.

Filia Wyższej Szkoły Bałtyckiej mia
łaby powstać w Szkole Podstawowej nr 
5 na osiedu Wyzwolenia. Opłata za se
mestr wynosiłaby 1000 złotych. Pierw
sze roczniki kształciłyby się na kierun
kach prawno-administracyjnych. — We
dług naszego rozeznania na innych ucze
lniach jest o wiele drożej — poinfor
mował Marczewski. — Jednak realne 
możliwości powstania uczelni rozbijają 
się o liczbę chętnych. Musiałoby ich być 
co najmniej 200 osób. ach

T e m a t  „ T a b u ”
W  czwartek, 18 marca, przed godziną 7.00 w  Agencji 

Tow arzyskiej „Tabu” przeprowadzona została akcja spec
jalnej grupy z  Kom endy Głównej Policji w  W arszaw ie. 
Jadący do pracy turkow ianie mieli okazję obejrzeć sceny  
jak z film u: policjanci w czarnych kom binezonach i kom 
iniarkach na twarzach, z d ługą bronią rew idow ali kilku  
m ężczyzn, a inni wykonywali jakieś czynności techniczne, 
podobne do zdejm owania odcisków  palców.

Rzecznicy prasowi policji z Turku, 
Poznania i Warszawy nie chcieli wyja
wić żadnych szczegółów na temat wyda
rzeń z czwartkowego ranka. Nieoficjal
nie dowiedzieliśmy się, że policyjna ak
cja nie miała na celu zatrzymania niele
galnie przebywających w Polsce i zatrud
nianych obywatelek krajów wschodnich.

Niektórzy przypuszczają, że policjanci 
wkroczyli do agencji w poszukiwaniu 
narkotyków lub ich handlarzy. Z pew
nością wiadomo, że turkowska agencja 
nie była jedynym celem policjantów 
z Warszawy.
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Przeciwny metodom wójta
dokończenie ze str. 1

Na sesję pomimo zwolnienia lekarskiego, 
związanego z pooperacyjną rekonwalescencją, 
przybył Józef Zając - wójt gminy Przykona. 
Rekomendując swoją kandydatkę na stanowis
ko sekretarza, podkreślił jej trzynastoletnie 
doświadczenie w pracy administracyjnej 
i wcześniejsze w bankowości. Jedynym rad
nym, który zabrał głos w sprawie obsady 
stanowiska sekretarza był Ryszard Papierkow- 
ski - przewodniczący Rady Gminy. Zarzucił 
wójtowi, że wbrew wcześniejszym ustaleniom 
nie doprowadził do spotkania radnych, podczas 
którego miano ropatrzyć wszystkie kandydatu
ry-

- Uważam panią Marylkę — mówił — za 
dobrą kandydatkę, ale będę glosował przeciw, 
ponieważ wójt nie dotrzymał danego słowa 
i spotkał się tylko z częścią radnych, by uzgod
nić ten wybór. To będzie głos przeciw metodom 
wójta, a nie przeciwko niej.

Przypomniał również wójtowi procedurę 
jego powołania, którą poprzedziły wcześniej
sze konsultacje z wszystkimi radnymi. Józef 
Zając zaprzeczył jakoby komukolwiek cokol
wiek w tej sprawie obiecywał. Oświadczył, że 
powiedział tylko to, iż w stosownym czasie 
sam podejmie decyzję. Przewodniczący Papie- 
rkowski oznajmił, że nie będzie przeciągał 
dyskusji, ponieważ nie ma ona już żadnego 
znaczenia. Przy dwóch glosach przeciwnych 
(przewodniczącego Papierkowskicgo i wice- 
wójta Marka Jarosa) sekretarzem gminy zo
stała wybrana Marianna Olejnik.

Nieomal bez emocji przebiegła dyskusja, 
nad uchwałą o utworzeniu jednego dla całej 
gminy gimnazjum. Tym samym bezowocną 
okazała się akcja protestacyjna zorganizowana 
przed kilkoma dniami pod Urzędem Gminy 
w Przykonie, podczas której domagano się 
utworzenia drugiego gimnazjum w Sarbicach. 
Radny Jasnowski krytycznie ocenił ten protest. 
Z goryczą mówił o postępowaniu radnego 
Bryl, który był jednym z liderów tej demonst
racji. Zarzucił mu nieomal działanie na nieko
rzyść własnej gminy.

— Kiedy pieniądze przeznaczone na Zeroni- 
czki poszły do Sarbic — mówił — to nikt 
z mojej wsi nie przyszedł pod Urząd protes
tować. Nie ładujmy pięniędzy w Sarbice na 
siłę, zwłaszcza, że gmina Brudzew, z której 
również pochodzą uczące się tam dzieci, nie 
zamierza dofinansować gimnazjum.

Czternastu spośród osiemnastu radnych opo
wiedziało się za utworzeniem jednego gimnaz
jum w Przykonie. W Szkole Podstawowej 
w Sarbicach, jeżeli pozostaną gimnazjaliści 
z gminy Brudzew, powstaną jedynie jego od
działy.

Interpelacje i wnioski zdominowały podto- 
pienia łąk, pól, a nawet zabudowań. Miesz
kający w Laskach pan Glapiński, ze łzami 
w oczach mówił o wodzie stojącej od wielu dni 
w jego piwnicy, uniemożliwiającej nawet roz
palenie ognia w piecu c.o. Zdaniem większości 
radnych, główną przyczyną powtarząjących się 
od jakiegoś czasu podtopień w miejscowoś
ciach odległych od większych cieków wod
nych, jest brak drożności rowów melioracyj
nych. (art)

Rozmowy o uroczystościach
Spotkanie poświęcone wstępnym założe

niom współpracy w zakresie organizacji 
świąt i uroczystości lokalnych i państwo
wych zorganizował w ubiegłym tygodniu 
przewodniczący Rady Miejskiej, Jan Paku
ła.

W rozmowach uczestniczyli: Krzysztof Bu- 
dlarek z Wojskowej Komendy Uzupełnień, 
wicestarosta Marian Gryt, wiceburmistrz Le
chosław Pawlak, Jerzy Wesołowski - przewod
niczący Klubu Radnych AWS, Andrzej Kwiat
kowski - przewodniczący Klubu Radnych 
SLD, Stefan Piotrowski - przewodniczący Ru
chu Społecznego AWS, Ryszard Storoźyński - 
przewodniczący Rady Powiatu, Sebastian Wi- 
niecki z „Solidarność’80” i Jadwiga Trojan

z Chrześcijańskiej Demokracji III Rzeczypos
politej Polskiej.

Wszyscy uczestnicy spotkania zgodzili się, 
że święta narodowe należy postawić ponad 
podziałami, a zatem patronat nad ich obchoda
mi powinien objąć starosta powiatu, a nie 
burmistrz miasta. Z kolei przedstawiciele SLD 
zaproponowali, aby święta lokalne, takie jak 
Dni Turku, czy kolejne rocznice wyzwolenia 
miasta obchodzić pod patronatem burmistrza.

Kolejne spotkanie przedstawicieli turkows- 
kich sil politycznych, władz miasta i powiatu 
odbędzie się w tym tygodniu. Jego uczestnicy 
zapowiadają powołanie komitetu organizacyj
nego obchodów świąt w trakcie całego roku.
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P rzykoście lne
w ysyp isko

Pod murem kościoła na placu Sienkiewicza (od strony zadrzewionego skweru), 
oszczędzający na wywózce śmieci turkowianie zorganizowali sobie wysypisko. 
Liczne torby foliowe wypełnione są na ogół popipłem. Choć zdarzają się również 
wypchane również innymi odpadami komunalnymi.

TUREK
We wtorek, 16 marca, o godz. 10.00 

na placu targowym przy ulicy Folwar
cznej w Turku nieznany kieszonkowiec 
ukradł mieszkańcowi gminy Dobra port
fel z dokumentami i pieniędzmi, o łącz
nej kwocie 2 . 0 0 0  złotych.

Tego samego dnia, o godz. 9.40 
w Turku na ulicy Ogrodowej w sklepie 
„Biedronka” zatrzymany został 50-Ietni 
mieszkaniec Turku, który usiłował wpro
wadzić do obiegu fałszywy banknot

kawę naturalną, papierosy, olej t® 
i herbatę, o łącznej wartości 1 -0 'j 
tych. Straty poniósł właściciel 
— mieszkaniec gminy Władysfc* 
Sprawca pozostaje nieznany. | 

W środę, 17 marca, o godz1 

w Malanowie kierujący fordem ■' 
tem nie ustąpił pierwszeństwa pW 
na skrzyżowaniu i doprowadził
rżenia z dwoma fiatami 126p nak«f
kich numerach rejestracyjnych. 0 - 
ciała doznał kierujący fordem i k|e;

f .Kronika wypadkom
bi
za

o nominale 50 złotych. Mężczyzna tłu
maczył się nieświadomością i nieznajo
mością banknotów.

W czwartek, 18 marca, między go
dziną 14.00-22.00 w Turku na ulicy 
Kaliskiej na terenie prywatnego przed
siębiorstwa „Ordon” włamano się do 
szafki metalowej w szatni pracowniczej, 
z której skradziono 70 złotych.

W nocy 19 na 20 marca w Turku, na 
niestrzeżonym parkingu przy ulicy 
Konińskiej nieznany sprawca uszkodził 
zamki do drzwi ciągnika siodłowego 
IVECO. Po wejściu do środka kabiny 
uszkodził instalację elektroniczną, sta
cyjkę i inne drobne akcesoria. Straty 
obliczono na 6 . 0 0 0  złotych.

W niedzielę, 21 marca, w godzinach 
1.00-7.40 w Turku, na ulicy Słonecznej 
nie ustaleni sprawcy po pokonaniu za
mków i urządzeń zabezpieczających 
ukradli ciągnik siodłowy IVECO z na
czepą załadowaną meblami. Straty 
w wysokości około 2 0 0 . 0 0 0  złotych po
niósł mieszkaniec Turku.

TEREN
W poniedziałek, 15 marca, około 

godz. 17.15 w Galewie (gmina Bru
dzew) kierujący skodą na kaliskich rejes
tracjach na wzniesieniu w miejscu nie 
oznakowanym, potrącił pieszą, 60-letnią 
mieszkankę gminy Brudzew. Kobieta 
z obrażeniami ciała odwieziono na Od
dział Intensywnej Opieki Medycznej 
szpitala w Koninie.

W nocy z 16 na 17 marca w Tarnow
skim Młynie (gmina Władysławów) po 
ukręceniu kłódek przy drzwiach wejś
ciowych włamano się do sklepu spożyw
czego, z którego skradziono czekoladę,

jednego z małych fiatów. Po 
dżinach pobytu w szpitalu obaj * 
zwolnieni. Jt

W nocy z 17 na 18 marca we 
sławowie z parkingu przy ubój 
niczej nieznani sprawcy ukradł1;
koła od fiata 126p. Straty w Wrł
1 nnn ----:*_l — :~-zlcaflkC[1 . 0 0 0  złotych poniósł mieszl 
dysławowa. .i)

W piątek, 19 marca, w ^ 
południowych w Malanowie, PJ pf
wypalania śmieci przez właściwi

jej własnej posesji d^l "terenie
zaprószenia ognia. W wynika fj

■ :wnSłspłonęła szopa oraz stojące ’
nik i piła spalinowa. Straty
7.000 złotych. #

W nocy z 19 na 20 marca , 
nowej (gmina Tuliszków) P°,'. 
niu drzwi wejściowych nieznani^
skradli alkohole, papierosy 1 * 
cukiernicze na łączną kwotę 850.̂woię

Tej samej nocy we WładpL
włamano się do sklepu wie'-
go, z którego przez wybitą nkidziono farby autorenolak, P'al 
tażową, silikon, szachlówki i ' S  
artykuły o łącznej wartości *• i
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P ie rw s z o k la s is ta  b y łb y
m ądrzejszy

0': l i
k̂ ' Modernizacja ulicy Matejki w  Turku spow odow ała ogrom ne w zburzenie wśród tam tejszych m ieszkańców. Najbardziej 

bulwersują ich kw ietniki tuż przy ścianach bloków i likwidacja zatoczek parkingowych. Niektórzy są  nawet gotowi 
^Protestować, blokując dostęp pracow nikom  firm y wykonującej te roboty.

1 Si

Iz.1

jrzif

rzê i
i]1

liO'; 
dli ś

i#

’ f]
m
m

nW
m

tiisy

A
ysK
,1#
tf-
A

l-H

Ą

Mieszkania w blokach przy Matejki 
opalane są tradycyjnymi piecami węg- 
lowymi. Mimo to mieszkający tam 
ludzie twierdzą, że pod oknami posia- 
^ją wnęki dostosowane do zawiesze- 
n'a kaloryferów. Dotychczas chodnik 
dochodził do ścian bloków, u dołu 
których znajdują się maleńkie okienka 

' Piwniczne. Dzięki nim każdy mógł bez 
Problemu wrzucać do piwnicy zaku
piony na zimę węgiel. Obecnie unie
możliwią to kwietniki tworzone
w chodnikach przed blokami nr 1 , 
3 i 5. F

Kiedy pojawiliśmy się na Matejki 
Otoczyła nas natychmiast liczna grupa 
osób, która w miarę upływu czasu 
Cotaz bardziej się powiększała. Oto co 
natn Powiedzieli:
. ~~ Podczas poprzedniej kadencji 
Qdy Miejskiej w bloku nr 5 mieszkała 

radna pani Nocuń, która wiedziała 
dającej nastąpić modernizacji. Zor- 

izowała nawet spotkanie, podczas 
l ° re8o pytała jakbyśmy to widzieli.’ (fi <e/- juKL/yzmy iu wiućicu.

«  łłobf Ŵ z‘my> że na nic sit; to zdało. 
i  I. n, ^ wSzystko wbrew naszei woli.A
<M
sW

tb
n»'

tĄ
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może i są ładne, ale niepraktyczne. Na 
dodatek nie oświetlają chodnika, po
nieważ zainstalowano je po przeciwnej 
stronie ulicy.

—  Osoba, która wykonywała pro
jekt tej modernizacji nigdy tu chyba 
nie była. Przecież nawet dziecko z pie
rwszej klasy zrobiłoby to mądrzej.

—  Proszę popatrzeć. Teraz, kiedy 
chodnik dochodzi do samej ściany 
wchodzi na nią grzyb, a co będzie 
później, kiedy będą tutaj kwietniki i de
szczówka będzie swobodnie wsiąkała 
w ziemię?

— Zgłaszaliście Państwo swoje 
uwagi i wątpliwości władzom mias
ta?

—  Sąsiad był u burmistrza. Wywal
czył tylko tyle, że wzdłuż bloków poło

żony zostanie ponoć wąski pasek pły
tek. Również do okienek poprzez kwiet
niki mają być podobnej szerokości doj
ścia. Burmistrz doradził mu ponoć, 
żebyśmy kupili sobie taczki i przy ich 
pomocy dowozili do piwnicy węgiel. 
Ciekawa jestem, gdzie mielibyśmy 
trzymać te taczki, bo w piwnicach już 
teraz mamy mało miejsca. Poza tym 
dla naszych emeryckich dochodów to 
spory wydatek.

—  Może by tak miasto kupiło choć 
po jednej taczce na blok?

— A co na to Państwa radni?
— Nie widzieliśmy tutaj żadnego rad

nego. Sąsiadko —  krzyczą do starszej 
pani wyglądającej z okna na piętrze 
—  kto jest u nas radnym?

—  Szymaniakowa — pada odpo
wiedź z góry.

wszystko wbrew naszej woli. 
, blokach mieszkają  ̂ w większo- 
Scj starsi ludzie, którzy nie będą w sta- 

|  ^  gnieść dwóch ton węgla w wiader-KQqU ; Y”"
‘ wrzucić do piwnicy.

Pani Nocuniowa mówiła, że będzie 
^jządny parking, a tu co robią? Lik- 
J duM zatoczki, gdzie dotychczas sta- 
ij^hśniy samochody, a tworzą niewie- 
b!\ m‘eisce d° parkowania między 

Chcą tym chyba ułatwić za- 
"'e ^dziejom, ponieważ w szczy- 

|)]C 'Oe ma żadnych okien, więc będą 
£ 1 je swobodnie obrabiać.

Te nowe lampy oświetleniowe
Najbardziej bulwersują ich kwietniki przy ścianach bloków i likwidacja 

zatoczek parkingowych

Pani z bloku nr 4 prowadzi nas 
i pokazuje zerwany chodnik mędzy 
blokami, który znacznie skracał drogę 
do znajdującego się na sąsiedniej ulicy 
sklepu. Teraz ma tam powstać traw
nik.

— Proszę spojrzeć na to marno
trawstwo —  mówi starszy pan —  zry
wają trelinkę i gdzieś ją wywożą. Nie 
lepiej byłoby ją położyć z drugiej stro
ny bloku. Tam też ludzie dojeżdżają 
z węglem i bywa, że grzęzną. Niechby 
i oni mieli jakąś wygodę i to tanim 
kosztem.

—  Zamiast bawić się w to zbędne 
upiększanie wzięliby lepiej ocieplili 
choćby szczyty bloków oraz naprawili 
i pomalowali tynki.

— Albo niech wezmą i podłączą nas 
do ciepłociągu i wtedy robią sobie 
kwietniki.

Naszej rozmowie z mieszkańcami 
ulicy Matejki przysłuchiwał się Miros
ław Kałużny - przedstawiciel turkows- 
kiego AWS. Obiecał interwencję u ra
dnych reprezentujących ten okręg wy
borczy. Po powrocie do redakcji za
dzwonił do nas radny Albin Zańko. 
Powiedział nam, że już jesienią ubieg
łego roku składał interpelację w spra
wie ul. Matejki. Był też i badał aktual
ną sytuację na tej ulicy. Jego zdaniem 
uwagi zgłaszane przez mieszkających 
tam ludzi są słuszne i w pełni uzasad
nione. Teraz wystosuje w tej sprawie 
pismo do Zarządu Miasta. Liczy, że 
burmistrz podejdzie do tego z należy
tym zrozumieniem i zrezygnuje 
z uszczęśliwania ludzi na siłę kwiet
nikami przed blokiem. (art)
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s^ ó ł  W rze®n ,a  t e 9 °  roku wchodzi w życie reforma oświaty. Dzisiejsi uczniowie klas szóstych 
^ o w -0dstawowych P° skończeniu tego roku szkolnego staną się gimnazjalistami. Ogółem 

W|ecie turkowskim powstanie 12 gimnazjów i 7 oddziałów gimnazjalnych.
s* U Turl<u;*oły bez'zmian pozostaną trzy

kawowe nr: 1, 4 i 5. Dwa
k s l  Powstaną na bazie stopniowo 

owanych szkół podstawowych nr:
2 K>id, 
■ >3,• O y 3 .6 * 0 1  pousiawowyc
BfZąd ^yliczeń przedstawionych przez 
"a p0(iMlciski w Turku, a opracowanych 
^nika • ’e Pro8 noz demograficznych 
H , w Że w poszczególnych latach do 
^nio- szl<6 ł będzie chodziło odpo-

>  2 0 0 0  - 3390 uczniów w szko- 
'°8óW ^?w°wych i 510 w  gimnazjach 

0 )
ĵ h poU,0°/ 2001 - 2725 uczniów w szko- 
(o8 ółetp!̂ o w y ch  i 1032 w gimnazjach

.p°dstawi(O) 2002 - 2638 uczniów w szko- 
aem 4 - nowych i 1496 w gimnazjach

2003 - 2471 uczniów w szko-
*ar,

/ 2003 ■
Ca 1999 r.

lach podstawowych i 1510 w gimnazjach 
(ogółem 3981)

— 2003 / 2004 - 2249 uczniów w szko
łach podstawowych i 1474 w gimnazjach 
(ogółem 3723)

— 2004 / 2005 - 2133 uczniów w szko
łach podstawowych i 1474 w gimnazjach 
(ogółem ,3607) -

— 2005 / 2006 - 2006 uczniów w szko
łach podstawowych i 1384 w gimnazjach 
(3390).

Od początku oczywiste było ulokowa
nie Gimnazjum nr 1 na bazie dotych
czasowej Szkoły Podstawowej nr 3. Spory 
powstały w sprawie lokalizacji drugiego 
gimnazjum, czy miałoby ono powstać 
w Szkole Podstawowej nr 1, czy nr 2. Po 
analizie sytuacji obu szkół Zarząd Miasta 
zdecydował o przekształceniu w gimnaz
jum „dwójki” . Przemawiały za tym: wa

runki lokalowe, wyposażenie sal lekcyj
nych (dobrze wyposażone pracownie: bio
logiczna, chemiczna, fizyczna i kompute
rowa z dostępem do Internetu), wielkość 
sali gimnastycznej, kwalifikacje kadry na
uczycielskiej i możliwość wykorzystania 
zlikwidowanych barier architektonicznych 
w razie utworzenie oddziału integracyj
nego w gimnazjum. Szkoła Podstawowa 
nr 1 spełniała tylko trzy pierwsze kryteria, 
dlatego nadal pozostanie „podstawówką” 
— najstarszą w mieście, z ponad 70-letnią 
tradycją. Granice obwodów szkolnych gi
mnazjów dzielą miasto na dwie części. 
Granica ta przebiega wzdłuż ulic: Dwor
cowa, Aleje Piłsudskiego, Legionów Pol
skich i Uniejowska.

Podczas ustalania sieci gimnazjów 
w poszczególnych gminach nie obyło się 
bez sprzeczek i protestów. W wielu miejs

cowościach rodzice organizowali specjal
ne spotkania z władzami, podczas których 
omawiano mające nadejść zmiany. Naj
głośniejsza była demonstracja mieszkań
ców Sarbic pod Urzędem Gminy w Przy- 
konie. Pomimo wielu niejasności i wyni
kających z nich nieporozumień, wszystkie 
gminy podjęły odpowiednie uchwały 
przed- upływem ustawowego terminu 
(przed 15 marca).

Radni z gminy Turek zdecydowali
0 powołaniu jednego gimnazjum w Żu
kach i dwóch filii: w Kaczkach Średnich
1 w Słodkowie. O utworzeniu jednego
gimnazjum w miejsc . ości v której jest 
siedziba urzędu zadecydowali radni w: 
Malanowie, Uniejowie, Brudzewie i Wła
dysławowie. Gimnazjum w Kawęczynie 
przejściowo będzie miało aż trzy oddziały 
w szkołach podstawowych w Skarżynie, 
Tokarach i Kowalach Pańskich. Gimnaz
jaliści z gminy Przykona będą mogli uczyć 
się albo w Przykonie, albo w Sarbicach. 
O utworzeniu dwóch gimnazjów zdecydo
wali radni z gminy Tuliszków: jedno bę
dzie w Szkole Podstaw-owej w Tuliszko
wie, a drugie w Szkole Podstawowej 
w Grzymiszewie. AZ
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Komercjalizacja - nowa formula prawna

Kopalnia firmą spójną i stabilną C
upł
Poc

W  bieżącym  roku najw iększa firm a regionu turkow skiego zam yka czterdziestoletni okres swojego funkcjonowania rad 
W  kontekście okrągłego jubileuszu o perspektyw y przedsiębiorstwa pytam y jego dyrektora - Zdzisław a Czaplę. Iow

— Na przyszłość firmy rzutować będą 
z całą pewnością takie obiektywne czyn
niki jak chociażby rozpoznane zasoby 
złóż, o których wiemy, że wystarczą do 
2023 roku. Kolejnym niezależnym od fir
my warunkiem jest także kondycja tech
niczna elektrowni czy konkurencyjność 
węgla brunatnego w porównaniu z in
nymi nośnikami energii. Natomiast klu
czowym czynnikiem wewnętrznym okreś
lającym przyszłość kopalni będzie roz
waga w podejmowaniu decyzji i - niech 
nie zabrzmi to banalnie - umiejętność 
wybiegania w przyszłość.

— Będą to zatem problemy podej
mowania trafnych decyzji?

ści zatrudnienia w kopalni. Źródeł tego 
korzystnego stanu rzeczy doszukiwałbym 
się w trudnym okresie początków trans
formacji ekonomicznej przełomu lat 
osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych, 
kiedy to zdołaliśmy uniknąć zwolnień 
grupowych, a przeprowadzona w latach 
90 tych głęboka rekonstrukcja technicz
na, technologiczna, a także organizacyj
na wzmocniła przedsiębiorstwo, nato
miast zatrudnienie zmniejszyło się powie
działbym w sposób naturalny. Ten stan 
rzeczy zamierzamy utrzymać w pierwszej 
dekadzie przyszłego stulecia. Aby być 
jednoznacznie zrozumiałym, można po
wiedzieć, że pracownicy odpowiedzialnie 
wykonujący swoje obowiązki mogą być 
pewni stabilności zatrudnienia.

Zarząd z kolei kieruje przedsiębiorst
wem, a więc robi, to czym obecnie za
jmuje się dyrektor, jego zastępcy i głów
ny księgowy. Rada nadzorcza kontroluje 
wyniki ekonomiczne, a Walne Zgroma
dzenie spełnia funkcje właścicielskie.

— Słyszy się często, że komercja^ 1 

wane przedsiębiorstwa podlegają t  
działowi. Czy w przypadku kop  ̂
przewidziane jest również wydziel^11' 
spółek — córek?

— Czy zatem zmienia się w wyniku 
komercjalizacji stosunek własności?

— Chciałbym jednoznacznie ttP* 
wszelkie spekulacje na ten temat, SN"’I 
dzając, że nie zamierzamy absolu“
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— Oczywiście, od wyboru właściwych 
rozwiązań technicznych, organizacyj
nych i prawno-ekonomicznych zależeć 
będzie stabilność firmy, a więc i jej 
pozycja jako dostawcy nośnika energii.

— W jakim stopniu związana jest 
z tą problematyką decyzja o komerc
jalizacji przedsiębiorstwa? W jakiej 
mierze zakreśla perspektywy kopalni?

— A czy już dzisiąj można mówić 
o możliwościach przedłużenia funkc
jonowania zespołu paliwowo-energety
cznego poza rok 2023?

— Na razie możliwości takie należy 
postrzegać tylko na płaszczyźnie teorety
cznej, bo i taki charakter ma aktualnie 
prowadzona analiza rozpoznania złóż na 
terenie powiatu tureckiego. O ile pewne 
przypuszczenia potwierdziłyby się, po
wstałaby wówczas szansa na wydłużenie 
eksploatacji poza 2023 rok.

— Prace nad komercjalizacją zapo
czątkowała uchwała Rady Pracowniczej 
z 2 marca br. i chciałbym w tym miejscu 
mocno podkreślić, że tą trudną decyzją 
rada dokonała odważnego i niezwykle 
trafnego wyboru. A wracając do pytania 
- komercjalizacja, czyli zmiana formuły 
prawnej firmy, stanie się - o czym jestem 
głęboko przekonany - jednym z instru
mentów zapewnienia pomyślności przed
siębiorstwa i jego załogi.

Kopalnia w liczbach
odwoi
c-wiei

■jł i,ynat
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Zatrud nien ie : 2.542, w  tym  robo tn icy 2 034  obs ługa  i s traże  115, a 
stanow iskach  n ie robo tn iczych  393 
W ydob yc ie  w ęgla: 4 ,747  min. ton 
Zd ję ty  nadkład: 34,9  min m sześć.
Pow ierzchnia  odkryw ek: 4600 ha.
Zasob y  do  w ydobycia: ok. 108 m in ton
P rzychody ogółem : 182,783 m in z ł
P rzychody ze  sprzedaży  w ęgla: 179,027 m in zł
K oszty  ogółem : 178,466 m in zł
K oszt w ydob yc ia  jednej to ny  w ęgla: 37,04 zł
Cena zbytu  w ęgla: 37,77  zł
Zysk brutto: 4 ,317 m in zł
Zysk netto: 2,824 min zł
R entow ność brutto: 2.4 zł
W ypłacone  w ynagrodzenia: 63,069 m in zł
P rzeciętna płaca brutto w raz z  nagrodą z  zysku: 2 .067 ,57  tys. z ł ,t 
W ynagrodzen ia  w raz  ze św iadczeniam i na rzecz p raco w ników  —  -1
proc. ogólnych kosztów przedsiębiorstwa. J
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— A właśnie, co komercjalizacja 
oznacza dla pracowników?

ki
:ący

nie
;ady j

— Od kondycji kopalni zależy w de
cydującej mierze stabilność regional
nego rynku pracy. Jak Pan, jako, dyre
ktor nąjwiększego pracodawcy jakim 
jest kopalnia, a zarazem przewodni
czący Komisji Promocji i Rozwoju Ra
dy Powiatowej, dostrzega ten funda
mentalny problem?

— Na dzień dzisiejszy w kopalni za
trudnionych jest 2463 pracowników i za
znaczmy, że ważna jest tutaj zarówno 
ilość jak i jakość tych stanowisk pracy. 
Istotnym jest również fakt dużej stabilno-

— Stwarza przesłanki — i chciałbym 
to po raz kolejny z całą mocą podkreślić - 
stabilności zatrudnienia, pewności jutra. 
Poddanie się regułom prawa handlowe
go nadaje klarowny wymiar kompetenc
jom organów spółki — Zarządu, Rady 
Nadzorczej i Walnego Zgromadzenia. 
Ponadto pracownicy otrzymują możli
wość objęcia do 15 proc. akcji. Dotyczy 
to również emerytów i rencistów o stażu 
pracy w kopalni powyżej 10 lat. W opar
ciu o ustawę o komercjalizacji pracow
nicy wybierają 2/5 składu Rady Nadzor
czej oraz jednego członka Zarządu.

— Kopalnia pozostaje przedsiębiorst
wem państwowym, działającym - co istot
ne — w oparciu o kodeks handlowy. 
W tym miejscu należałoby dodać, iż 
w gospodarce rynkowej jest również 
miejsce dla przedsiębiorstw państwo
wych. Dla przykładu w Unii Europejskiej 
funkcjonują z powodzeniem firmy państ
wowe, rzecz jasna jako spółki prawa 
handlowego, a zatem w oparciu o te 
same zasady, na jakich zamierzamy dzia
łać już w drugim półroczu.

dzielić przedsiębiorstwa. Naszynt‘■j 
jest utrzymanie jego jednolitości, 
chcemy położyć nacisk na ztfifóJl 
jego spójności. Bowiem w wtlt^jI 
KWB „Adamów” ma to iizastu"! 
ekonomiczne. Tak więc wzmiattkPjf 
spekulacje nie mają w naszym pitfr 1 

najmniejszego uzasadnienia.
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cha” za wypowiedź, pragnę Kf 
reprezentowanej przez Pana fi1'1' J  
kcesów również w nowej forniu' 
wnej
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Rozmawiał — Andrzej P
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Śmieci kontrolowane
—  Kontrolowane podwórka przeważnie byty czyste. Jednak 

ponad połowa właścicieli nieruchomości nie miała odpowiednich 
urządzeń do składowania śmieci i nie potrafiła udokumentować, 
w jaki sposób pozbywają się odpadków —  mówi o przeprowadzo
nej w ubiegłym roku akcji „Posesja”  Iwona Mochalska, inspek
tor do spraw ochrony środowiska w Urzędzie Miasta w Turku. 
Wiosną tego roku przeprowadzone zostaną podobne kontrole.

Akcji; „Posesja” trwała od kwietnia 
do lipca. Komisja, w skład której 
wchodzili przedstawiciele Urzędu 
Miejskiego, policji, Sanepidu, straży 
pożarnej i samorządu mieszkańców 
w tym czasie, skontrolowała 67 posesji 
przy ulicach: Kaliskiej (od Urzędu do 
wysokości ulicy Szerokiej), Kolskiej 
i Browarnej oraz na osiedlu Uniejows- 
kim ulice: Łukasiewicza, Fredry,- Ko

chanowskiego, Traugutta, Skłodows
kiej i Tuwima. Ocenie poddany został 
stan ogólny nieruchomości pod wzglę
dem czystości i porządku, rodzaj urzą
dzeń do gromadzenia odpadów komu
nalnych i ich stan, czystość chodnika 
położonego wzdłuż posesji. Ponadto 
sprawdzano, czy kontrolowany posia
da umowę i dowody płacenia za usługi 
usuwania odpadów komunalnych, czy

hoduje jakieś zwierzęta, oraz oceniano 
stan posesji pod względem zagrożenia 
pożarowego i epidemiologicznego.

— Kontrolowane podwórka i nieru
chomości przeważnie były czyste. Naj
więcej uwag i zaleceń dotyczyło braku 
pojemników na śmieci —  nie miała ich 
ponad połowa. Podczas kontroli oka
zało się, że wiele posesji wyposażo
nych jest w śmietniki wsypowe, muro
wane z klapami, gdzie śmieci składo
wane są luzem. Tymczasem odpady 
powinny być składowane w typowych 
pojemnikach 110-litrowych — mówi 
Iwona Mochalska. —  Ponadto część 
właścicieli trzeba było upomnieć 
w sprawie czystości chodnika przed 
posesją. Z kolei jeśli chodzi o hodowa
ne zwierzęta, to zwłaszcza na osied
lach oprócz psów, są także kury i króli
ki.

W przypadku stwierdzenia niepra
widłowości wypisywany był protokół

z zaleceniami komisji, które o',b Ą
nvve

isKwane były karą złożenia wnio-^ 
Kolegium do spraw Wykroczę" 
z mieszkańców miasta ukarany
takim wnioskiem kiedy po p°'\ł'ił

Pi

kontroli okazało się, że nie 'Hf.
się z zaleceń komisji. Jedna* „ 
szość tych, którzy nie mieli ów j  
wywóz śmieci, zawarło je z 
biorstwem Gospodarki Kotnu ̂  
i Mieszkaniowej (jest to jedy"1’ j 
w Turku zajmująca się wywoze^j 
litrowych pojemników na śm'e ^ 

Właściciele nieruchomości ^ 
powinni już teraz przygotowacyj

4

pij 0*en

W H ^
do'Vch

kolejnej kontroli, zanim na p™
we podwórko wkroczy komisji ij 
podpisać umowę na wywóz

$5
Sc'Ci,

i skompletować dowody P^Cedi 
usługę. Pozbycie się 110-litrby ę 
jemnika ze śmieciami koszt"! 
1,50 złotych.

\  * * 
"dokh8  nC;

P R O M O C J A MOTOROLA d520 —  199 zł + VAT
NO KIA 5110 —  345 z ł + VA T, NOKIA 6110 —  549 z ł + VA T

28 marca
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P ierw sza żó łta  kartka
Ostatnia sesja Rady M iejskiej w  Turku zorganizow ana została na kilka godzin przed 

upływem ustaw ow ego term inu, w  którym  sam orządy m iały ustalić nowe sieci szkół 
Podstawowych i g im nazjalnych. Podczas obrad trw ających niem al do godziny 22.00, 
j^dni podjęli szereg uchwał, zw iązanych m iedzy innymi z oświatą, sam orządam i osied- 
°wymi i nowym i staw kam i czynszów.
Tradycyjnie na początku obrad radni 

z °żyli interpelacje. Jerzy Bartosik pytał, 
o dalej z budową szkoły muzycznej 

lurku i o bałagan w posesji na rogu 
“!c- Legionów Polskich i Kolskiej. Jad- 

8 a Trojan wspomniało bałaganie w po- 
1Zu Osadniczej Szkoły Zawodowej 

Urku. Jerzy Wesołowski pytał o zasa- 
J zakupu materiału siewnego przez rol- 

odw* ' ° k*^sze wyjaśnienia w sprawie

Ą
Ą
,dĄ
m
Z ) f

- —tania Grażyny Piaseckiej. Stanisław 
Cwiek prosił 0  bliższe informacje na 
iftttat zakupu przez muzeum archiwum 

Marek Pańczyk pytał burmistrza, 
Co ma zamiar zrobić w sprawie znisz- 
CZCnia grobu senatora Eugeniusza Toma- 
Sza Szymańskiego i kiedy zostaną uru- 
ch°mione światła na Obwodnicy Północ- 
"ei' Albin Zańko już po raz trzeci złożył 
ę Santą interpelację, dotyczącą ciągłego 
iszczenia chodników przez firmę za- 
fadającą kable telefoniczne. Mirosław 
barski pytał o rozliczenie finansowe 
biegły rok Komisji do spraw Roz- 

■ ‘Rwania Problemów Alkoholowych 
° ; azwiska osób, które Zarząd Miasta 

s e'egował do rad nadzorczych spółek 
■"orządowych. Pytał także, czy bur- 

n'Strzsw°jT decyzję o odwołaniu Graży- 
„I Reckiej konsultował z przewod
n y m  Rady Miejskiej, Prezydium 

y ' Komisją Kultury oraz dlaczego 
prowadzono konkursu w sprawie

wyboru nowego dyrektora muzeum. Ta
deusz Rabiega pytał, czy prawdą jest, że 
władze miejskie Turku planują przekaza
nie muzeum pod Zarząd Powiatu. Z kolei 
Kazimiera Szymaniak prosiła o kontynu
owanie działań mających na celu wy
straszanie ptaków z parku, koło kościoła 
NSPJ i o wybudowanie szaletu publicz
nego w centrum miasta.

Burmistrz Marczewski w swojej infor
macji z prac Zarządu poinformował mię
dzy innymi, że członkami rad nadzor
czych zostali: w Przedsiębiorstwie Robót 
Inżynieryjnych sp. z o.o. Jan Mechliński, 
w Przedsiębiorstwie Budownictwa Ko
munalnego sp. z o.o. Stanisław Błasz- 
czak, a w Przedsiębiorstwie Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o. 
Krzysztof Nowak i Włodzimierz Wappa.

W trakcie omawiania projektów 
uchwał oświatowych okazało się, że jest 
w nich sporo błędów rzeczowych, które 
zauważali radni i które trzeba było po
prawiać. Przewodniczący Jan Pakuła od
czytał protest:

— Nieporozumieniem jest usytuowa
nie gimnazjum w Szkole Podstawowej nr 
2. Bardziej racjonalnym rozwiązaniem 
byłoby otworzenie gimnazjum w Szkole 
Podstawowej nr 1, której uczniowie mają 
najwyższe osiągnięcia ze wszystkich 
przedmiotów — apelowali rodzice 
— mieszkańcy północnej części miasta.

Ostatecznie radni zdecydowali o utwo
rzeniu Gimnazjum Publicznego nr 1 i nr 
2, o likwidacji Szkoły Podstawowej nr 
2 i nr 3 oraz o przekształceniu Szkół 
Podstawowych nr 1, 4 i 5 z ośmioklaso
wych w sześcioklasowe.

Wiele kontrowersji wywołała sprawa 
powołania Ośrodka Wsparcia dla osób 
z Problemem Alkoholowym. Przedsta
wiona radnym uchwała także zawierała 
wiele błędów, które wyliczył Mirosław 
Mękarski:

— Statut Ośrodka jest skonstruowany 
fatalnie. Ogólnie określone zostały zasa
dy finansowania. Wydajemy pieniądze 
i nie wiemy, kto jest odpowiedzialny za tę 
jednostkę. Kto będzie dysponował tymi 
pieniędzmi i w jaki sposób. Nie ma także 
punktu o regulaminie ośrodka.

Pomimo tych wszystkich błędów 
uchwałę podjęto, gdyż, jak tłumaczył 
burmistrz Marian Marczewski, pielęg
niarki pracujące w dotychczasowej pora
dni odwykowej są zawieszone w próżni 
i od dwóch miesięcy nie otrzymują wy
nagrodzenia.

W trakcie ustalania stawki czynszu 
regulowanego za lokale mieszkalne, ra
dni z AWS ostro skrytykowali PGKiM. 
Stawkę tę ustalono w wysokości 1,01 
złotych za metr kwadratowy.

Pod koniec obrad, około godziny 
21.00 burmistrz Marczewski odpowiadał

na interpelacje radnych. Powiedział, że 
19 marca podpisany zostanie akt notaria
lny w sprawie przekazania terenu pod 
budowę szkoły muzycznej i będzie on 
obwarowany zapisem mówiącym, że je
śli w ciągu trzech lat nie zostanie wybu
dowany fundament, to miasto odzyska 
teren. Jeśli chodzi o odwołanie Grażyny 
Piaseckiej, to burmistrz Marczewski po
wiedział:

— Nie widziałem dalszej możliwości 
współpracy z tą panią. Decyzję konsul
towałem z klubem radnych SLD.

Burmistrza pouczył Ryszard Dawicki:
— Panie burmistrzu, pan nie rozróż

nia znaczenia słowa konsultacja, a infor
macja. Byłem na posiedzeniu klubu SLD 
i pan nie konsultował z nami decyzji 
o odwołaniu pani Piaseckiej, a jedynie 
nas informował.

Burmistrz przeprosił za pomyłkę i od
powiadał dalej:

— Negatywy archiwum „Igły ’ ’ w czer
wcu otrzymał bezpłatnie od pana Koz
łowskiego Andrzej Piasecki, który w paź
dzierniku sprzedał je za kwotę 4.000 
złotych. Nie ukrywam, że rozważamy mo
żliwość odzyskania tych pieniędzy. Gdy
by Andrzej Piasecki był człowiekiem ho
norowym, sam zwróciłby te 4.000 zło
tych. Z kolei jeśli chodzi o dewastację 
chodników to umowy z firmą zakładającą 
telefony zobowiązują ją do przywrócenia 
stanu chodników do stanu pierwotnego.

Burmistrz zapowiedział kontynuację 
„walki” z ptakami w parku. Na koniec 
radny Ryszard Dawicki powiedział:

— Osoby odpowiedzialne za przygoto
wanie uchwał i sprawujące nad tym nad
zór nie dopełniły swojego obowiązku. Za 
takie coś należy im się żółta kartka.

Anna Zawadka
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nie°^ahln!U, gimnazjum poświęcono
S , -  w całości dwugodzinną sesję. Po 
stapiu ^ ^Lusji zdecydowano o pozo- 
Ret\ia P,r?-y Pierwotnej koncepcji utwo- 
^iah^.lmna?jum w Kawęczynie z od- 
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Ska'ach Kowalach Pańskich, Toka- 
No\vak arżynie. Zdaniem wójta Jana 
ẑ8 'ędv zdecVdowały 0  tym głównie 

.eL°nomiczne. Twierdzi on, że 
''Lcóm.l 1? dz'eci z całej gminy do jednej 
Utt ^ klbyłobv ■

| _____ ______
c czasowych szkołach. Teraz sa-

f y  droższe niż, stworzenie 
°̂tVph„W°kc' kontynuowania nauki

morządowcy z Kawęczyna z niepokojem 
oczekiwać będą na ocenę zgodności 
z przepisami podjętej przez nich uchwa
ły, czego dokona organ nadzorczy, któ
rym w tym wypadku jest wojewoda.

By w pełni wykorzystać obecność rad
nych, po sesji odbyły się posiedzenia 
komisji rady. Dyskutowano nad propozy
cjami opracowanego przez Zarząd Gmi
ny tegorocznego budżetu. Przewodniczą
cy rady Edward Michalak powiedział 
nam, że sesja budżetowa odbędzie się 
w ostatnich dniach marca.

(art)

PRZYKONA

Diety dla M ariusza
Radni z gminy Przykona poświęcili część swoich diet na 

pomoc dla sparaliżowanego dziewiętnastolatka z Lasek. Młodzie
niec uszkodził sobie poważnie kręgosłup, skacząc w maju ubieg
łego roku do wody, podczas kąpieli w zbiorniku „Jeziorsko”.

Mariusz — bo tak ma na imię — całkowicie 
sparaliżowanay chłopiec, pochodzi z wielo
dzietnej rodziny (siedmioro dzieci) utrzymują
cej się z zasików bezrobotnego ojca i nieduże
go gospodarstwa rolnego o niskiej bonitacji 
gleb. On sam skończył szkołę zawodową i po
szukiwał pracy do czasu ubiegłorocznego wy
padku. Przez kilka miesięcy przebywa! w szpi
talach w Koninie i Turku. Jego rodziców nie 
byłoby stać na jego kosztowne leczenie, dlate
go z pomocą przyszedł Gminny Ośrodek Po
mocy Społecznej, który przekazał na ten cel 
1 0 0 0  zł.

Obecnie Mariusz będący rencistą pierwszej 
grupy przebywa w Górnośląskim Centrum Re
habilitacji, co również finansuje GOPS w Przy
tonie. Wierzy, że uda mu się choćby częś
ciowo powrócić do w miarę normalnego życia. 
Jedyną na to szansą, jest długotrwała rehabili
tacja. Na ten cel mieszkańcy Lasek zebrali 
1.300 zł. Z podobną inicjatywą wśród radnych 
wystąpił Mieczysław Czaja z Gąsina. Efektem 
było zebranie 2800 zł. Część radnych zade
klarowała, że po następnej sesji również 
uszczupli swoje diety na rzecz nieszczęśliwego 
chłopca. (art)
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W Za W żv -Sacb Psów agresywnych 
u0okU8  niei nif } stycznia tego roku. 
cżtf>, rr,entou°K;rê en’e „rasa” oznacza 

rech Poler, ? * 1-6  P°chodzenie psa do 
eń wstecz. Jeśli dany pies

nie ma tak daleko udokumentowanego 
pochodzenia, to zostaje uznany za łudzą
co podobnego i lista jedenastu niebez
piecznych ras go nie obejmuje.

Według Ministerstwa Spraw Wewnęt

rznych i Administracji, za agresywne 
uznane zostały takie rasy jak: amerykań
ski pit bulterier, perro de Presa Mallor- 
quin, buldog amerykański, dog argentyń
ski, perro de Presa Canario, tosa inu, 
rottweiler, akbash dog, anatolian karaba- 
sha, moskiewski stróżujący i owczarek 
kaukaski.

Po wniesieniu opłaty skarbowej (pła
conej w znaczkach skarbowych) w wyso
kości 2 0  złotych właściciel otrzymuje 
zezwolenie na posiadanie psa rasy nie
bezpiecznej. Dokument ten należy mieć 
przy sobie podczas spaceru z psem i po

kazać w razie kontroli. Wszystkie psy 
agresywne muszą być prowadzone na 
smyczy i w kagańcu. Niestety, rozpo
rządzenie o obowiązku posiadania ze
zwolenia stało się fikcją. Niektórzy właś
ciciele wypierają się rasowości swoich 
psów twierdząc albo, że zwierzęta nie 
posiadają rodowodu, albo, że są one 
tylko podobne do psa rasy niebezpiecz
nej. Takie sytuacje zdarzają się w Turku. 
Pozostaje mieć nadzieję, że bezmyślność 
właściciela nie doprowadzi do tragedii 
z udziałem psa rasy niebezpiecznej.
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Ofiarodawca Archiwum 
„Igły” rozgoryczony

\j

D a r o w i z n a  t o  n i e  k u p n o
Po otrzymaniu listu od p. Andrzeja 

Piaseckiego redakcja poprosiła o kilka 
wyjaśnień ofiarodawcę Archiwum „Ig
ły” — Krzysztofa Kozłowskiego. 
Poniżej zamieszczamy fragmenty jego 
wypowiedzi.

— Myślę, 
lenie.

że jest to właściwe okreś-

— W oświadczeniu przekazania ze
zwala Pan na dowolne wykorzystanie 
Archiwum?

— Czy Pan sprzedał zbiór fotografii 
zwany Archiwum „Igły” ?

— Ten zbiór dla mnie osobiście jest 
bezcenny, wobec tego jak Pan myśli ile 
za niego miałbym wziąć? Archiwum mo
głem jedynie ofiarować, co też uczyni
łem przekazując je Andrzejowi Piasec
kiemu.

—  O taki zapis prosił mnie redaktor 
Piasecki, a dowolność miała oznaczać 
publikację, wystawiennictwo, wykorzys
tanie zdjęć w monografii itp.

— Czy Pan wie, że materiały zostały 
sprzedane Muzeum?

— Dlaczego wybrał Pan tę właśnie 
osobę?

— Moją pierwszą myślą było przeka
zanie zdjęć miejscowemu muzeum, ale 
zmyliło mnie „Rzemiosło Tkackie” 
w nazwie, znajomy polecił mi redaktora 
naczelnego „Echa Turku” , a poza tym 
redakcja mieściła się w centrum i dlatego 
pod ten adres skierowałem swoje kroki 
i tam przekazałem filmy.

— Czy można powiedzieć, że ówczesny 
redaktor Echa był dla Pana osobą 
zaufania publicznego?

— To, że Archiwum znalazło się 
w Muzeum to dobrze ale gdy dowiedzia
łem się o fakcie spieniężenia za 4 tys. zł 
poczułem niesmak i pewne rozgorycze
nie, wynikający z faktu uiszczenia przez 
obywateli Turku swoistej daniny za po
średnictwo. Nie przypuszczałem, że tak 
zostanie zinterpretowane określenie „do 
dowolnego wykorzystania” , jakiego 
użyłem w oświadczeniu, w którym prze
kazałem w czerwcu materiały. Dlatego 
z przykrością stwierdzam, że używanie 
przez Pana Piaseckiego określenia „kupi
łem” na fakt otrzymania ode mnie Ar
chiwum jest łagodnie mówiąc nadinter
pretacją pojęcia kupna.

Rozmawiał Andrzej Jarek

Oświadczenie
Ja, Krzysztof Kozłowski, zam. Gorzów Wlkp. ul. Kruczkowskiego 6 / 12 

oświadczam, że jestem właścicielem archiwalnych materiałów fotograficznych 
dokumentujących Turek i okolicę i przekazuję je do dowolnego wykorzystania 
Panu Andrzejowi Piaseckiemu. Turek, 8  czerwca 1998 r.

W związku z oświadczeniem Krzysztofa Dobreckiego dyrektora Wydawnictw^ 
„Przegląd Koniński” : zamieszczonym w ostatnim numerze „Echa Turku” wyjaś
niam:

Archiwum fotograficzne kupiłem jako osoba prywatna od pana Krzysztofa 
Kozłowskiego w dniu 8  czerwca 1998 r. W dokumencie transakcji jest jednoznacz
nie zapisane, że materiał ten mogę dowolnie wykorzystać. Rozporządziłem więc 
zdjęciami tak jak swoją własnością, do czego miałem prawo. Fakt, że ostatecznie 
zdjęcia te znalazły się w Muzeum jednoznacznie dowodzi tego, że wbrew temu, co 
twierdzi p. Dobrccki, lokalna społeczność nie została pozbawiona możliwości 
korzystania z tych zbiorów.

P. Dobrecki swym oświadczeniem wprowadza w błąd opinię publiczną sugeru
jąc, że zdjęcia te zostały przekazane redakcji „Echa Turku” . Na tej zasadzie równie 
dobrze można by twierdzić, że wszystkie pamiątki i materiały, które zakupiłem lub 
otrzymałem jako prywatna osoba w ciągu 
ostatnich siedmiu lat są własnością „Echa 
Turku,,. Rzeczy, które były własnością „E- 
cha Turku” przekazałem protokółem zda
wczo - odbiorczym i posiadam na to stoso
wną dokumentację. Natomiast p. Dobrecki 
na to co pisze dowodów nie ma.

Z poważaniem 
Andrzej Piasecki

Oświadczenie
Halina i Jan Wesołowscy oświadczają 

i podają do wiadomości wszystkim zain
teresowanym, iż nie dzwonili z gratulac
jami do p. burmistrza Marczewskiego, po 
odwołaniu Grażyny Piaseckiej z pełnio
nej funkcji w miejscowym muzeum.
P. Anna Zawadka z redakcji „Echa 
Turku” , relacjonując przebieg konferen
cji prasowej o zmianach personalnych 
w mieście, przytacza wypowiedź p. bur
mistrza, iż wiele osób gratulowało mu 
trafnych decyzji - „i nic byli to tylko 
państwo Wesołowscy” ... Przypuszcza
my, iż p. Zawadka przesłyszała się po 
prostu, gdyż p. burmistrz z szacunku dla 
nas mógł jedynie powiedzieć: - lecz nie 
byli to państwo Wesołowscy - aby z góry 
wyłączyć nasze nazwisko z podejrzeń 
o jakiś odwet i chęć zemsty.

Cieszyć się z cudzej porażki to nli 
nasz styl i recepta na życie, dlateĝ  
prosimy nie używać naszego nazwisj 
celem wywoływania sensacji. Mamy ty j 
własnych problemów, że nie interesuf 
my się absolutnie stylem pracy p- | 
czewskiego, czy p. Piaseckiej.

Przypominamy jednocześnie, iż t'e' 
dawnych utarczek z Grażyną Pias£C". 
była jej współpraca z archiwistą pozna1 
skim M. Woźniakiem na rzecz zag° 
łego hitlerowca, Niemca T. Millera, 
dyś mieszkańca Turku. Wykorzystano _ 
brak doświadczenia życiowego P>aie 
kiej i wielka szkoda, że trwałym ślade. 
tej współpracy i niedojrzałości Piasecki., 
są zapisy i wystawiennictwo muzeal1 

cze naszego miasta, fałszujące pra'v“' 
o mieście i mieszkańcach. , J

I na koniec refleksja - zbiór szatana 
biesów i innych diabłów nikomu szczu
cia nie przyniósł, czas zwinąć cza** 
pohulankę z muzeum w Turku. .

Halina i Jan Wesoło**, 
Obrębi*"8
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Dnia 4 marca b.r. oglądałem w TV, tj. w „Panoramie” o godz. 16-tej 
w „Teleexpressie” program, którego bohaterem była p. Grażyna Piasecka, dyrc^. 
Muzeum Rzemiosł Tkackich w Turku. Podane tam wiadomości wstrząsnęły ** 
bardzo, bo robiło to wszystko wrażenie zorganizowanej akcji przeciwko tej pa" 1 1 

na skalę krajową. Panią Grażynę Piasecką znam od paru lat, jako osobę kompćtel!( że „le ̂  
' oddaną swej pracy. Dowodem tego niech będzie fakt, że odwiedzała dob,
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inwalidę nie opuszczającego swego mieszkania w Warszawie. Celem podróży

-  •  . . .  -  -

' ° r o  i

- przez muzeum wielu pantWj.
po rodzinie Sachs, a pośrednio i parafii ewangelickiej w Turku. Przekazałem w18
zabezpieczenie dla potomności — przez przejęcie -

jako dar przeszło 40 zbiorowych pozycji.
Pani Piasecka przesyła mnie również do tłumaczenia cały szereg 

z niemieckich książek dotyczących Turku, co uczyniłem na jej prośbę zup618 

bezinteresownie ze względu na to, że muzeum nie dysponowało funduszami na 
cel. Postępowanie władz zwierzchnich uważam więc za zupełnie niezrozumiai .

Z poważa"'", 
Tadeusz Weg"*
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Odpowiadając na Pana list zdecydowanie muszę oświadczyć, że nie zwy1 

kłamać, a tym bardziej „wprowadzać w błąd opinię publiczną” .
Pan kłamie, wprowadzając w błąd opinię publiczną, nie tylko co do intencj1' 

przede wszystkim co do faktów. jyjj
Już w drugim zdaniu pisze Pan „archiwum kupiłem” . I jest to nieprawda,£- 

archiwum otrzymał Pan bezpłatnie (zob. zamieszczone obok oświadczenie 
dawcy).

Jak wynika z zamieszczonej rozmowy z ofiarodawcą, otrzymał Pan bezplajJL

................................• ................................................J3Marchiwum nie jako Andrzej Piasecki, lecz „jako osoba powszechnego zai 
redaktor naczelny „Echa Turku” . Takie były wyraźne intencje 
o których Pan musiał wiedzieć.

I to jest właśnie wszystko co mam do powiedzenia na temat ,,kłarns 
„wprowadzania w błąd opinii publicznej” i uczciwości.

Myślę, że skuteczniejszą od naszej polemiki, która nie sprawia mi przyje"]n 
..........................  ........................................... osad ici
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będzie opinia publiczna, na którą powołując się jednocześnie pod osąd jej
podaje- ,

Sądzę, że swoje postępowanie w tej przykrej sprawie powinien Pan wytłum0.̂ - 
nie tylko wyborcom z Turku, którzy zaufali Panu podczas wyborów, aR.J ; 
wychowawca młodzieży i nauczyciel, także swoim podopiecznym i dyrekcj1- ,

Krzysztof Do'bi*

Kolejne
oświadczenia

Minęły już trzy tygodnie od odwołania 
dyrektorki Muzeum Rzemiosła Tkackiego, 
a do naszej redakcji w dalszym ciągu dostar
czane są oświadczenia i słowa poparcia dla 
Grażyny Piaseckiej. Swoje poparcie telefo
nicznie przekazują także turkowianie, któ
rzy mieszkają w różnych miejscach, w kra
ju. Wszyscy podkreślają zasługi pani Graży
ny dla Turku i zaznaczają, że jej odwołanie 
to strata dla naszego miasta. Ostatnio list do 
redakcji przyniósł Zdzisław Wszołek „Ra- 
nores” z Polskiego Ruchu Przyjaciół Indian 
w Turku.

Na podstawie art. 36a, ust. 3 ustawy z 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity z 1996 roku, 
nr 67 poz. 329 z późn. zm.)

Dz.

Rada Miejska w Uniejowie ogłasza 
Konkurs na Dyrektora Gimnazjum w Uniejowie

Do konkursu mogą przystąpić:
I Kandydaci, którzy posiadają: .ią
1) wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym oraz kwalifikacje wymagane do zajmowania stano"'1

nauczyciela w danej placówce, .6|a
2) co najmniej 5-Ietni staż pedagogiczny na stanowisku nauczyciela lub 5-letni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczy61 

akademickiego,
3) co najmniej dobrą ocenę pracy w okresie ostatnich pięciu lat pracy,
4) potwierdzone aktualnym świadectwem lekarskim warunki zdrowotne niezbędne do zajmowania stanowiska nauczyciela.
II Oferty kandydatów powinny zawierać:
1) pisemne zgłoszenie przystąpienia do konkursu,
2) kwestionariusz osoby wraz z fotografią,
3) opis przebiegu pracy zawodowej, .
4) dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje oraz przebieg pracy zawodowej, a także świadectwo pracy z poprzedni 

miejsca pracy,
5) orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań na stanowisku nauczyciela,
6) pisemną koncepcję kierowania i organizowania pracy gimanazjum. . j{’’
Kandydaci proszeni są o składanie ofert w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Konkurs — Dyrektor Gimnazjum w Uniejo" j{

w sekretariacie Urzędu Miasta w Uniejowie w terminie do 2 kwietnia 1999 roku. Konkurs zostanie rozstrzygnięty w terminie a  

kwietnia 1999 roku.
O terminie i miejscu konkursu kandydaci zostaną powiadomieni oddzielnie.
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,| Z w yc ięży ł rozsądek  
|  i dobro  dzieci
den Zgodnie z  w cześniejszym i zapow iedziam i, na piątkow ą ?esi? 
ecw Miasta i G m iny w  Tuliszkow ie przyjechali rodzice dzieci z  Piętna, 

^ a s z e w a  i W ielopola, którzy żądali pozostaw ienia dotychczas obo-
kie wiązujących obw odów  szkolnych.
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W imieniu Klubu Radnych 
Towarzystwa Samorządowego 
Stos zabrał Bohdan Radecki:

~~ Klub Radnych Towarzyst
wa Samorządowego po zapoz- 
na,,iu się z projektami uchwał 
stwierdza, że one zasadne 
‘ właściwe, i, mają na uwadze 
Wko i wyłącznie dobro dziecka, 
“ nJe jak niektórzy mówią, pod- 
ekst polityczny. Pomimo to 
Wnosimy o wycofanie projektów 
nchwał dotyczących zmiany ob- 
w°iów Wielopola, Piętna 
1 Smaszewa. Podejrzewamy, że 
20 kilkn t»* rodzice sami po-

— »rrU,

kilka lat roaztce sami pc 
Pr°szą o zmianę obwodu. Dc 
świadomości musi dotrzeć fakt.

nie kieruje nami prywata, alt 
dobro dzieci.

Burmistrz poprosił o 20 mi
nutową przerwę, w celu przedy
skutowania tej sprawy z człon
kami zarządu. Po wznowieniu 
obrad głos zabrał Zbigniew Gra- 
decki, który w imieniu Klubu 
„Twoja Gmina, Twoje Miasto” 
poparł wniosek o pozostawienie 
dotychczas obowiązujących ob
wodów i podziękował radnym 
z Towarzystwa Samorządowego 
za taką decyzję.

Grzegorz Ciesielski, radny 
z Wielopola odczytał wnioski 
mieszkańców tej wsi do Zarządu 
Gminy, które dotyczyły między 
innymi: wycofania z komisji 
wszystkich członków spoza Ra
dy, obniżenia diet za udział 
w sesjach i komisjach o 50 pro

cent, obniżenia wynagrodzenia 
burmistrza do wysokości dwóch 
średnich krajowych i obniżenia 
liczby wiceprzewodniczących 
Rady z dwóch do jednego.

Radni jednogłośnie podjęli 
siedem uchwał dotyczących 
przekształcenia od września te
go roku dotychczasowych szkół 
podstawowych ośmioklasowych 
w szkoły podstawowe sześcio- 
klasowe, pozostawienia dotych
czasowych obwodów szkol
nych, utworzenia gimnazjum 
w Tuliszkowie i Grzymiszewie, 
oraz o powołaniu dwóch zespo
łów szkół, złożonych ze szkoły 
podstawowej i publicznego gi
mnazjum.

AZ

Rada Gm iny Kawęczyn przyjęła kadencyjny  
plan budowy dróg. Zakłada on położenie  
w ciągu czterech lat, prawie pięciu i pół kilo
metra asfaltu w  dziewięciu wioskach.

Drogi n iezgody
Najwięcej bo kilometro

wy odcinek drogi o twardej 
nawierzchni zbudowany zo
stanie w Milejowie. Marc- 
janów, Kowale Pańskie, 
Okręglica i Marcinów zys
kają po 700 metrów asfaltu, 
a Głuchów, Dzierzbotki, To- 
kary i Osiny po 400 metrów. 
Plan wydaje się niezwykle 
ambitny zwłaszcza, że tą bo
daj najuboższą gminę po
wiatu tureckiego czeka jesz
cze dokończenie budowy 
oczyszczalni ścieków 
i związanej z nią kanalizacji 
sanitarnej oraz hali sporto
wej przy Szkole Podstawo
wej w Kawęczynie. Konie
czne będą również inne po
ważne inwestycje oświato
we, a wśród nich budowa

nowego obiektu dydaktycz
nego dla Szkoły Podstawo
wej w Tokarach i Gimnaz
jum  w Kawęczynie.

Plan budowy dróg, jak 
zwykle, spotkał się z jednej 
strony z uznaniem miesz
kańców tych wsi, które zo
stały w nim uwzględnione 
jak i z protestami innych, 
którzy i tym razem zostali 
pominięci. Mieszkańcy jed
nego z największych sołectw 
w gminie jakim są Zdżary 
uważają, że są niedoinwes- 
towani w stosunku do in
nych rejonów. Niektórzy na
wet, noszą się z zamiarem 
podjęcia akcji mającej na ce
lu wymuszenie zmiany de
cyzji samorządu.

(art)
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t y j 6 Puścimy sw oich dzieci do gim nazjum  
gc, olłrej —  ośw iadczyli burm istrzow i Piotrowi 
WeiU ,w *> rodzice uczniów  Szkoły Podstaw o- 
t6rJj y  Piekarach. G łów nym  powodem  ich zde- 
gą^ln.°Wanego stanow iska, jest nauka na dru- 
^ m ia n ę  w  dobrskim  gim nazjum .

W

jtn'i
j#
m

# !
ns7

<4i»T|

d ^Potkanie z burmistrzem
»ulzem, w którym wzięli 

, zjal radny z Piekar — Mi- 
p Błazełek i dyrektorka 

koty Podstawowej w Pie- 
tarK — Teresa Stencel 

około dwóch godzin. 
r'v" ' wyjaśnił rodzi

, rach
N o
’0tr Schulz

Szkole Podstawowej. Zebra
li około 50 podpisów rodzi
ców dzieci z terenu gmin 
Dobra i Warta, gotowych 
posłać tam swoje pociechy. 
Również w Piekarach zdo
byli aprobatę części zebra
nych, upatrujących w  tym

Nauka tylko 
od rana

%
y  opłaty '̂ec' 2  Piekar szereg 
su J°ti0 wa;W,ązanych z funkc- 

°^>atvni7rn . ’ reforma 
SH 0„V . widoma przęd

li N i w  przez niego ar 
I  ^cieu !m,' z8 °dzili się. Nic 

> is^ nak zaaprobować 
îariF. ?lci* dzieci na druga 

uę °koir. tÓra kończyła by 
Jie ^ 'god zin y  18.15. Bę- 
\  w S2czególnie uciążli- 
P asżC7 ° kresie zimowym 
jW & sT że trzeba doli
n n ie  * na dowóz, a na
rt ukilnm ^jednokrotnie 
> .  -p itrowe dojście dc

D& hiożth Wędr6wka pc 
\m :zPien ° yc lch zdaniem 

â, 2r>a dla trzynasto-

<  l ^ n i e  z burmist- 
w N w J-echali również 

wsi Milko-

nychr2en»a°winą Pr°P °zycj a
d . klas gimnazjal

ne
' w gimnaij-
l w  ch likidowan

Ca 1999 rok

jedynej szansy na naukę 
swoich dzieci w godzinach 
dopołudniowych.

Burmistrz wysłuchawszy 
wszystkich uwag i propozy
cji oznajmił, że korekty 
w zaaprobowanej już przez 
Radę M iejską sieci szkół bę
dą możliwe dopiero w przy
szłym roku. M uszą je  po
przedzić konsultacje i wnik
liwe analizy, a przede wszy
stkim opinia kuratora oświa
ty, aprobująca utworzenie 
drugiego gimnazjum bądź 
filii już istniejącego. Zebra
nych nie usatysfakcjonowa
ły te wyjaśnienia. Oznajmili, 
że nie puszczą swoich dzieci 
do gimnazjum w Dobrej. 
Gotowi są ponoć nawet za
ostrzyć swój protest. Nie 
wykluczają strajku głodowe
go na wzór prowadzonych 
w innych rejonach kraju.

(art)

STEMPLEW

Wczasy dla niepełnosprawnych
W  lipcu tego roku na dwóch turnusach rehabilitacyjnych organizo

wanych przez,Specjalny Ośrodek Szkolno —  W ychow aw czy w  Stem p- 
lewie (gm ina Świnice W arckie), w ypoczywać będzie setka dzieci i m ło
dzieży upośledzonej um ysłowo z całego kraju.

Koszt dwutygodniowego tur
nusu obliczono na 650 zł. Jak 
nas poinformował dyrektor Oś
rodka Andrzej Zielonka, osoby 
które posiadają grupę inwalidz
ką lub pobierają zasiłek pielęg
nacyjny, a nie korzystały w tym 
roku z dotacji Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, zapłacą ty
lko 150 zł. Pozostałe 500 zł 
przekażą: PFRON - 450 zł i or
ganizatorzy - 50 zł.

W przygotowywanym obec
nie programie letniego wypo
czynku niepełnosprawnych 
w Stemplewie, znajdą się liczne 
imprezy rekreacyjne, rozrywko
we oraz zabiegi rehabilitacyjne. 
Ośrodek posiada salki: gimnas
tyczną, komputerową, rehabili
tacyjną, gimnastyki korekcyj

nej, do gry w tenisa stołowego, 
tv-video, oraz bibliotekę. Na ob
szernym terenie wokół ośrodka 
znajduje się plac zabaw dla 
dzieci oraz kompleks boisk 
i urządzeń rekreacyjnych, co 
stanowi uzupełnienie bazy dy
daktycznej Ośrodka. Dyrektor 
Zielonka zapewnia, że rodzice, 
którzy zdecydują się tutaj przy
słać swoje pociechy, mogą być 
o nie w pełni spokojni. Znajdą 
one tutaj kompleksową, facho
wą opiekę i miłą obsługę, wspa
niały wypoczynek oraz dosko
nałą kuchnię.

Wypoczywający będą mogli 
uczestniczyć w szeregu zajęć 
rehabilitacyjnych w tym: hipo
terapii, gimnastyce korekcyjnej, 
masażu, muzykoterapii, terapii 
pedagogicznej oraz zajęciach

logopedycznych i na siłowni. 
Organizowane będą dla nich 
wyjazdy nad rzekę, jezioro i na 
basen kąpielowy. Będą mogli 
pobierać lekcje jazdy konnej na 
padoku i w plenerze. Planowane 
są również wycieczki piesze 
i autokarowe, przejażdżki bry
czką, zabawy taneczne, dysko
teki itp.

W tej formie wypoczynku 
mogą wziąć udział również oso
by z terenu powiatu tureckiego, 
które choćby ze względu na nie
dawne jeszcze powiązania ad
ministracyjne gminy Świnice 
Warckie z Turkiem będą tam 
szczególnie mile widziani. 
Szczegółowe informacje uzys
kać można bezpośrednio lub te
lefonicznie w sekretariacie Oś
rodka.

(art)

TULISZKÓW

Nowi sołtysi
Zakończyły się wybory nowych rad sołec

kich i sołtysów w  gm inie Tuliszków. Przeważ
nie na wyborach była niska frekwencja, w yjąt
kiem jest Grzym iszew, gdzie w wyborach ucze
stniczyło ponad 200 osób. Aktywni byli także  
m ieszkańcy w  Nowym  Swiecie i Gadowskich  
Holendrach.

Wybory trwały od 1 lutego 
do 10 marca. Nowi sołtysi wy
brani zostali tylko w trzech 
sołectwach: Grzymiszew, Tar
nowa i Wielopole. W pozo

stałych sołtysi wybrani zostali 
na kolejną kadencję.

Sołtysami zostali: Antoni 
Matysiak —  Gadowskie Ho
lendry, Jan Mikołajczyk

—  Grzymiszew, Marek Zawa
dzki —  Kiszewy, Barbara Ku
rzawa —  Krępą, Janina Domi
niak —  Nowy Świat, Bogumił 
Wieruchowski —  Ogorzel- 
czyn, Stanisław Adamek
—  Piętno, Józef Kozłowski
—  Ruda, Stanisław Kulig
—  Sarbicko, Jerzy Szulc
—  Smaszew, Małgorzata Si
wek —  Tarnowa, Jarosław 
Bącler —  Wielopole, Gabriel 
Serbin —  Wróblina, Wacław 
Wojtkowiak —  Wymysłów 
i Lutosław Zając —  Zadwor- 
na. Przewodniczącym Rady 
Samorządu Mieszkańców 
w mieście Tuliszków ponow
nie wybrany został Bogusław 
Naglewski.

AZ
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TUREK

U talen tow any trębacz
Błażej Urbaniak z Państw owej Szkoły Muzycznej w  Turku, zajął 

drugie m iejsce w  konkursie regionalnym , w Poznaniu. Była to sesja 
interpretacyjna dla uczniów szkół m uzycznych I i II stopnia. Interpreta
cja m łodego turkow skiego trębacza została zauw ażona przez pedago
ga Akadem ii M uzycznej w  Poznaniu profesora Rom ana Grynia, który  
po zakończeniu konkursu udzielił mu lekcji.

— Czy Błażej jest pierw
szym Pańskim uczniem, który 
odnosi tak spektakularne suk
cesy?

— Trzy lata temu puzonista 
Andrzej Błaszczyk, uczący się 
obecnie w szkole muzycznej II 
stopnia w Warszawie, również 
otrzymał nagrodę wojewody ko
nińskiego.

— Jaką przyszłość wróży 
Pan Błażejowi?

Błażej jest mieszkańcem 
Uniejowa. Tam uczy się w ós
mej klasie szkoły podstawowej. 
Do szkoły w Turku zmuszony 
jest dojeżdżać 25 kilometrów co 
zwłaszcza zimą bywa uciążliwe. 
Wszelkie niedogodności rekom
pensują mu sukcesy sceniczne.

— Czy był to twój pierwszy 
sukces muzyczny Błażeju?

— Pierwszy o randze regio
nalnej. W grudniu ubiegłego ro
ku otrzymałem nagrodę Woje
wody w ostatnim Turnieju Mu
zycznym na szczeblu województ
wa konińskiego.

— Kończysz w tym roku 
szkołę podstawową. Gdzie 
chciałbyś kontynuwać naukę?

— Myślę o poznańskim Lice
um Muzycznym, choć nie wy

kluczam również podobnej szko
ły z tym, że wojskowej iv Gdańs
ku.

— Jak traktują Cię nauczy
ciele muzyki w szkole podsta
wowej? Posiadasz przecież 
wiedzę muzyczną znacznie 
większą niż pozostali ucznio
wie twojej klasy.

— Moja nauczycielka muzyki 
pani Agnieszka Pajor wymaga 
ode mnie znacznie więcej niż od 
pozostałych. Podobnie trakto
wani są inni uczniowie Szkoły 
Muzycznej chodzący do naszej 
podstawówki.

Nuczycielem Błażeja
w Szkole Muzycznej I stopnia 
w Turku jest mgr Piotr Kmie- 
ciak, pracujący tutaj już pięć lat.

Piotr Kmieciak ze swoimi szczególnie uzdolnionymi uczniami 
Błażejem Urbaniakiem z lewej i Bartoszem Kamajdą

— Uważam, że z jego wi& 
i zdolnościami powinien “I 
problemów dostać się do c\ 
znańskiego Liceum Muzyc 
go. Poziom jest tam bardzo *'i 
soki, ale po jego ukończeń 
znacznie ułatwiony jest start J 
studia. Wiem o tym po sam sW 
czyłem to Liceum.

— Na jakich instrument^ 
uczy Pan grać dzieci i ^  
dzież w turkowskiej szkole

— Prowadzę klasę instf’ 
meritów dętych blaszanych- y  
tualnie uczę puzonistów i tfr. 
czy. Od września być może W. 
zajmował się tubistą i woltop1- 
tą. Poza tym jestem zwyczw. 
nauczycielem muzyki w J2*8’: 
Podstawowej nr 4.

— Czy planuje Pan jeszC,‘
w tym roku szkolnym pn*' 
swoich uczniów w jakiś » 
kursach bądź przeglądach

— Planuję udział 
Urbaniaka w ogólnopob 
Konursie Młodego Muzyka, i 
ry odbędzie się w Szczętt i 
Błażeja i puzonistę B artosza  1 
majdę przygotowuję do kotr 
su regionalnego dla ttedy 
szkół muzycznych pietyzm ■ 
stopnia, który odbędzie się * ' 
rodnie. __...

Andrzej R. T.vC
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Nagrodzone etiudy
W  k ln ie  „ T u r ” o d b y ł s ię  u ro c z y s ty  f in a ł II P rze g lą d u  E tiu d  

S tu d e n c k ic h  S z k o ły  F ilm o w e j, K la p s ’9 9 . Z  d z ie w ię tn a s tu  
z a p re z e n to w a n y c h  e tiu d  fa b u la rn y c h , a n im o w a n y c h  i o p e 
ra to rs k ic h  ju ry  n a g ro d z iło  c z te ry . S w o ją  ro lę  w  o c e n ia n iu  
m ia ła  p u b lic z n o ś ć , k tó ra  ta k ż e  w y b ra ła  s w e g o  fa w o ry ta .

Uroczystość rozpoczęła 
się od nagrodzenia laurea
tów. Grand Prix i rzeźbę fil
mowego klapsa jury przy
znało Markowi Gajczakowi, 
za realizację etiudy „Sposób 
na M oravię” . Nagrody spec
jalne otrzymali: Wojciech

Żogała za realizację etiudy 
„Spóźniona podróż’ ’ oraz 
Danuta Mirosław za realiza
cję etiudy animowanej 
„N oc” .

Etiudą 50-lecia wybrany 
został film Mariusza Grze
gorzka pt. „R obaki” . Najba

rdziej cenioną nagrodę pub
liczności otrzymał Mikael 
Lypiński, za etiudę „Trzy 
dni z życia małżeńskiego” .

Uczestnicy uroczystego 
finału Klapsa’99 obejrzeli 
nagrodzone filmy i mieli 
okazję spotkać się z laurea
tami oraz profesorem Hen
rykiem Klubą —  rektorem 
Szkoły Filmowej, Telewi
zyjnej i Teatralnej w Łodzi. 
Organizatorzy przygotowali 
także projekcję filmu animo
wanego Piotra Karwasa pt. 
„M aski”  (zdobywca Złote
go Niedźwiedzia na festiwa
lu w Berlinie’99) i filmu 
Mariusza Grzegorzka pt. 
„Rozmowa z człowiekiem 
z szafy” .

AZ
Organizatorzy: Miejs

ki Dom Kultury 
w Turku i Państwowa 
Wyższa Szkoła Filmowa, 
Telewizyjna i Teatralna 
w Łodzi dziękują spon
sorom: Marioli Pera
(kwiaciarnia na ul. Cho
pina), Bogumiłowi Błasz
czykowi (kwiaciarnia na 
ul. Kolskiej), Tomaszowi 
Kaczm ar kie wieżowi  
i Maciejowi Szafarzowi 
(ciastkarnia na ul. Kalis
kiej).

M i ę d z y n a r o d o w e  T a r g i  P o z n a ń s k ą

Kalendarz imprez 
targowych 1999

Intermasz —  Międzynarodowy Salon Maszyn 
niczych, Odzieżowych i Obuwniczych 13.04.
Infosystem —  Międzynarodowe Targi Elektroniki 
munikacji i Techniki Komputerowej 13.04.
Multimedia —  Targi W ydawnictw i Nowych Medi°v

. iĄ

Tel£*
.

13.04. . W
i#Poligrafia — Międzynarodowe Targi Maszyn, Mate^  

i Usług Poligraficznych 13.04. -
Meble —  Targi Mebli i W yposażenia W nętrz 05.05. . Ą

Derma —  Międzynarodowy Salon Maszyn i Narzś1m

Obróbki Drewna
Międzynarodowe Targi Motoryzacji 
Międzynarodowe Targi Poznańskie 
Capital Fair —  Targi Finansowe 
Poznański Tydzień Mody 
Targi Sprzętu i Odzieży Sportowej

05.05- O1) 1

27.05.
14.06.

. Ą
14.06. - 1*

31.08. -
31.08.

Targi Zabawek i Artykułów Szkolno-Biurowych

Asia in Poland
31.08.
31.08. '

O-1

Domexpo —  Targi Gospodarstwa Domowego i E l <
Konsumpcyjnej 14.09-" ■
Taropak —  Międzynarodowy Salon Techniki 
i Logistyki 14 .09 .' 4
Międzynarodowe Targi Reklamy 14.09.' J
Polagra —  Międzynarodowe Targi Rolno-PrZeII,U

30.09-'j .

Krajowa Wystawa Wydawnicza 30.09.' ,j
Bicykl —  Międzynarodowe Targi Rowerowe 21.1^' 
Tour Salon —  Międzynarodowy Salon Turystycznej

2 1 -1 0 '"
Poleko —  Międzynarodowe Targi Ekologiczne J

23.11-''
Invesicity —  Targi Inwestycyjne Miast Polskich A

io s

Marek Gajczyk, zwycięzca Klapsa ’99

8
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tECHO TURKU

Różnice
j^iędzy tymi obrazkam i jest 9 różnic.
2najdzje

Wesołe
łańcuchy

Michał, Tomek i Marcin zrobili takie same 
łańcuchy na choinkę. Marcin raz się pomylił. 
Który łańcuch zrobił Marcin?

SPONSOR ECHOSIA
1 WIELKI KONKURS
| L E G O  L E G O  L E G O  L E G O

OLEŃKA
TUREK,ul. 650-lecia 8

NATALIA
TUREK, pi. Wojska Polskiego 12

CO MIESIĄC DO WYGRANIA 
ZESTAW KLOCKÓW LEGO 

ZA PONAD 100 zł
Kto w ciągu jednego miesiąca kupi 
w naszych sklepach klocki LEGO za 
najwyższą kwotę, ten otrzyma 
dodatkowo zestaw klocków lego, 
który wystawiony jest w sklepie 
„Natalia”

K onkurs trw a  
od 1 m arca do 31 lipca br.

Nagrodzeni
Paulina Noźniak

z Turku

Anna Badeńska
z Brudzewa

N agrodą będzie ta lo n  w arto śc i 
3 0  złotych do zrealizow an ia  w  sk le 
pach „ N a ta lia ” i „O leńka”, k tó ry  moż
na odebrać w  red akc ji „Echo Turku” .

Rozwiązania krzyżówek, własne 
propozycje (krzyżówki, które sami uło
życie, rysunki, które sami narysujecie, 
zabawne zdjęcia, itp.) przysyłajcie pod 
adresem redakcji: 62-700 Turek, ul. 
Kaliska 35.

Nagrody czekają!

03'!
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Kolumnę opracowała J. Gawrońska
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Turek pępkiem świata dla gminy 
żydowskiej na przełomie X IX  i XX  wieki

Pierwsze źródłow e w zm ianki o turkow skich Żydach pochodzą z 1798r. W ów czas to mieli oni przybyć do miasta f 
pożarze jaki w ybuch ł w  nieodległej Dobrej. Jak podaje autor m onografii m iasta z  X IX  w  L. L. Kruszyński —  „w  roku w  
przy nadawaniu Żydom  nazwisk, było 19 fam ilji, stanow iących 82 dusz” .

Do 1867 r. liczebność turkowskiej 
gminy wzrosła do 1081 osób, a źródła 
archiwalne z 1889 r. odnotowują w mieś
cie 373 rodziny żydowskie. W roku po
przedzającym wybuch I-ej wojny świato
wej Turek zamieszkiwało 3092 ludzi wy
znania mojżeszowego, zatem liczba lud
ności tej gminy w stosunku do 1867 r. 
powiększyła się trzykrotnie. O ile w 1867 
r. Żydzi stanowili 18.7 proc. wszystkich 
mieszkańców, to do 1913 r. odsetek ten 
wzrósł do 27.5 proc. Liczba ta stawiała 
ludność tego wyznania na drugim miejs
cu w strukturze wyznaniowej turkowian, 
tuż po katolikach.

Na tak szybki przyrost ludnościowy 
gminy żydowskiej wpływ miało kilka 
czynników. Jednym z nich był napływ od 
lat osiemdziesiątych ubiegłego stulecia 
do Królestwa Polskiego dużej grupy tzw. 
Litwaków czyli Żydów dyskryminowa
nych na terenie carskiej Rosji. Na zie
miach polskich chętnie osiedlali się też 
wyznawcy mojżeszowi z zaboru prus
kiego. Obie grupy zwabiały do Królest
wa szerokie możliwości inwestycji kapi
tałowych. Innym czynnikiem szybkiego

i na ul. Kolskiej, a posiadający mniejsze 
dochody na ul. Szerokiej.

Przy tej ostatniej ulicy znajdowała się 
ich bożnica, czyli synagoga zbudowana 
najprawdopodobniej około 1857 r. oraz 
wystawiony w tym samym czasie Beth 
Midras - „dom modlitwy”, w którym 
studiowano Pismo Święte, a także od
prawiano nabożeństwa. Oprócz głównej 
synagogi, w Turku istniały również nie
oficjalne, mniejsze bożnice (sztible) pro
wadzone przez chasydzkich rabinów: 
Aleksandra i Gere. Podobnie było z Beth 
Midras. Jeden z kilku takich domów 
został założony w 1883 r. w budynku 
należącym do Józefa Wiewiórki. Inny 
Beth Midras urządzono z inicjatywy Ra
fała Taube i Aizaka Auerbacha w miesz
kaniu należącym do Jakuba Dinstferliga 
przy ul. Szerokiej 171. Członkowie zo
bowiązani byli płacić po 6  rubli rocznie 
do kasy bóżniczej.

Ważnym dla Żydów obiektem była też 
mykwa czyli rytualna łaźnia znajdująca 
się pTzy ul. Szerokiej. Pierwszą łaźnię 
wybudował Szwie Szmul w 1870 r. na 
zlecenie specjalnie powołanego komitetu

funkcję rytualnego rzeźnika, woźny bóż
niczy i 3 administratorów tworzących 
Dozór Bóżniczy.

W omawianym okresie do 1897 r. 
funkcję rabina pełnił obdarzony wielkim 
szacunkiem „surowy i pobożny” Chaim 
Braun. Po nim zaś, głównym duchow
nym gminy został Herszch Wachsmann 
(Waksmann) „człowiek głębokiego poj
mowania, przyjacielskości oraz szerokiej 
wiedzy” .

Kantor (chazan) był urzędnikiem sy- 
nagogalnym, który zajmował się prowa
dzeniem modłów oraz czytaniem Tory 
podczas nabożeństw. Powinien on być 
człowiekiem skromnym, wolnym od 
grzechu i cieszyć się dobrą reputacją oraz 
sympatią wiernych. Jednak przede wszy
stkim musiał mieć co najmniej dobry 
głos, gdyż wymagano od niego wirtuoze
rii w śpiewie. „Ukochanym przez wszys
tkich za ciepły baryton, humanitaryzm, 
wiedzę liturgiczną oraz wielkie oddanie 
swemu powołaniu” był kantor Moshe 
Litwak. Jego zasługą stało się m. in. 
założenie pierwszego żydowskiego męs
kiego chóru. Zespół ten osiągnął wysoki

Żydowska rodzina Rosenfeldów

powiększania się gminy żydowskiej, by
ła niższa niż u innych grup wyznanio
wych śmiertelność noworodków, wyni
kająca z większej opieki macierzyńskiej 
i lepiej zorganizowanej służby zdro- 
wia(pierwszym miejscowym dentystą 
był Żyd-Rufin Awerbuch, który swój 
gabinet otworzył w 1907 r. ). Ponad to 
wcześniej zawierano małżeństwa: blisko 
60 proc. młodych żydowskich dziewczyn 
w wieku 2 0  lat i młodsze miały już męża 
i najczęściej potomstwo.

W łasność Żydów
Turkowscy Żydzi w zależności od sta

tusu materialnego zamieszkiwali w róż
nych częściach miasta: bogaci w Rynku
1 0

w składzie: Jakub Frelig, Icek Fuks i Ab- 
ram Winter. Musiała ona mieć niezbyt 
trwałą, drewnianą konstrukcję skoro sie
demnaście lat później na jej miejscu 
wystawiono nowy, już murowany obiekt. 
Nad całością budowy mykwy w 1887 r. 
nadzorował Adel Szajniak, znany żydo
wski społecznik i długoletni miejski ław
nik.

Zarząd gm iny
Gminą żydowską, której członkowie 

podzieleni byli na kilka klas majątko
wych administrowała Kongregacja na 
czele z rabinem. Oprócz najwyższego 
duchownego, w skład tego zarządu 
wchodził kantor pełniący jednocześnie

poziom pod przewodnictwem chazana 
Psiszohera, który jednak zrezygnował 
z posady w Turku i przeniósł się do 
Hamburga, gdzie osiągnął znaczący suk
ces w swojej profesji. Także następny 
kantor Hertzke Landau podjął większe 
wyzwanie i przyjął propozycję funkcji 
ober-kantora w Amsterdamie. Oddziel
nych śpiewaków miał Beth Midras, 
w którym byli nimi m. in.: Moshe Bass, 
Menachem Arkusz, Simcha Golumb.

Do obowiązków woźnego bóżniczego 
należało utrzymanie porządku w synago
dze, zwoływanie wiernych na poranne 
nabożeństwa, przypominanie o zamyka
niu sklepów i kończeniu pracy w od
powiednim czasie przed szabasem, po
wiadamianie o pogrzebach. Spośród peł

niących tę funkcję wymienić można 
ba Eiseka oraz Reba Szchencińs**- 
uchodzącego za człowieka o noW°® 
nych poglądach. Ten ostatni zatfL 
także mykwą oraz rejestrował żydów5* 
noworodki.

Trzyosobowy Dozór Bóżniczy (P, 
i dwóch członków) zajmował się u*> 
stracją synagogi oraz domem n°c • 
wym mieszczącym 18 łóżek, nadzo* 
szkolnictwo i dobroczynność, dbał 
opatrywanie najbiedniejszych czW 
gminy w macę i koszerną żywna  ̂
święto Paschy, a także odwiedza* 
rych w gminie. Członków Dozoru *)
rano spośród 1 2  kandydatów
nych spośród osób należących do  ̂
wszych klas majątkowych. 
urzędowania trwała 3 lata. Dnia . 
topada 1895 r. w wyborach na lata 
1898 stanęli z kl.I: Adel Szajniak, . 
Jakubowski i Gilsl Wróblewski, z| l5 

Abram Zaks, Rafał Taube i ^  (i 
Dawidowicz, z kl. III: Abram FujrU 
Lewi i Aizak Can oraz z kl. IVG

4» ' e

Berkowicz, Moise DomanowicZ |
Goldblum. Prawo głosowania
mężczyzn płacących składkę
z których każdy mógł oddać - ...- • lsn**]W wyniku tych wyborów admin|S. 
mi zostali pełniący te funkcje juz J 
przedniej kadencji: Abram Fuks^a 
ciciel domu, God Lewi — kup*e J 
Adel Szajniak — posiadacz don) j

ICel<rhVi Majer Taube, którzy w wyborac i 
mali taka samą liczbę głosów.

piec. Tuż przed wybuchem I-®J. 
światowej Dozór Bóżniczy twoizjy
zak Can, God Lewi oraz

Każdy członek gminy zy
oprócz podatków obowiązując)’̂  i,

..........................  ‘ ' '-30?*
cKł %:

5 S

n°SZ(
stkich mieszkańców musiał uis: tCcjalne opłaty do kasy bóżniczej- , 
ciej związane były one z obrzęd^
gijnymi takimi jak ślub, P°8 tj{)f 
rzezanie, ale pobierano je ró* ' 8 

: za posiadanie ławek w synagou^l

lo ’.sPtz

cC ‘-0:
>cix* i%paschalną czy koszerny ubój ltdjV ’. na 

' 1 Domoc" ;°?tć yWpływy przeznaczano na PolTl0 ^ ,f''
oraz budowę i utrzymanie gmacn 
teczności publicznej, tj. bożmc8’

2 )l i s
czy mykwa.

W 1881 r. klasę najbogatszymi'
‘ " : Henry.,#tworzyły rodziny kupców: 

sztajna, Kalmana Chajszrika, ■'pt
Fuksa, Dawida Glube, Eliaszu
berga oraz właścicieli domoWv0». 
Frajlich, Szmula Fuksa, FisteJ8 p{ 
wskiego, Wolfa Nejmana, AC/^j 
ka, Abrama Szwarcmana, M°JZ, 
fera, Jakuba Wintera, Szyle *\ ji*. 
kiego. W niemal równie bogû Li# 
klasie majątkowej przeważały 
jmujące się handlem. Średnie \  fr

ny^kó

O n)e
'y |* S
nVch | et:«*eoi.Taln,a tra

mi były grupy: trzecia i czwsjjj
nich przewagę mieli han^W

!3>
ll0’

C 2 yci<

oprócz tych, dość liczni byli
.............................

dominującym w turkowskiej ^  Wsp
krawcy, krupnicy i czapnicy-

poza nielicznymi wyjątkami, Nit-
dowska nie zajmowała się. } 

Zmarłych żydów chowano W
r - r n  11/  T rn « i / ' 7 r l f t l  af*tarzu położonym w znacznej ” fi

• ■ • szosiyod miasta, po lewej stronie sz°5̂ i
dzącej do Władysławowa-  ̂p#
w pierwszych latach XIX w- • 'jjtfj
lat siedemdziesiątych tegoż ' ' . / i

* « • • * • t  _t, tyQC‘‘ /i!mógł już pomieścić nowych p? 2 fj
Dlatego też Dozór zwrócił si? i
do Magistratu o odsprzedaj iij

®rdo ^żydowskiej około 4 mórg
mellaryjnych przylegający^

* 0

pych îi 
S  T 
Jen. S i
N ii,n- 2 na

tarza. Zarząd miasta wyrazi* 'V  Uĉ ,
rno,

taką propozycję dopiero w s''
hzei

r., ograniczając jednocześni®^----. . . .  yV) -ziemi do lmr. 228 i 3/4 prętn^pf Mor(/r’uŁei, S< S >
go na 70 rb 50 kop. s y p  
udało się jednak trzy lata pózn J

28 m arca1
? 8  ha



KHO TURKU

f(i.-nr-vk Gliccnstcin —  najsłynniejszy

?  S nl \  ckii| iPrzVcmentarną działkę o powierz-

kV
Si#
\Ą
m■Ą
! r
5t̂

Mini 1 * ~ J  ' ' “ IV / l, ia łlu l  UAiaift.^  \j  jjvj w  i u i  u ~

Jjjjjjmr 140 prętów, za którą ponieważ 
,!>|: 0vval się na niej sad owocowy, mu- 
' ZaPłacić aż 374 rb 80 kop.

Antysem ityzm
^P ostępow an ie Magistratu w sto-
#t C.u,) gminy żydowskiej spowodowa- 

i t Pańs;iQ °8 ó*ną tendencją polityki władz 
"Owych, które obarczały jej człon- 

iec.l kiJjllWln4 za złą sytuację ekonomiczną 
nU ° 6tanj dn°ść wyznania mojżeszowego 
j *;•; tiŷ  yzano tak w prawach politycz-
Ofijł|!Jji w. swobodzie wyznania. Turk
U l kaî

K 5 nia
*

siad;
if

Ą  fkii

u»cm Żydom tak jak i innym miesz- 
S™ u'V całVm Królestwie Polskim, na 

i określonych praw zabroniono po-
lla ziemi '

S ^ n i a  się do innych miast, pra- 
sV:- niaw niedziele i święta chrześcijań-

lub jej dzierżawienia,

S»E S u P ^ a w a n ia  alkoholu co pozbawi
li"1; tCh “ źródła utrzymania. W ykluczono 
A ]  nia j Magistratów, zakazano przyjm owa
l i  cl w  l?n o brzmieniu rosyjskim lub 
l A  tycU ^ńskim . W latach pięćdziestą- 
r A k  'ii'. ó  w. władze wydały postanowie-*?la>.na

$1Ć j  
1 ĉhn
S  ^ ° cy których nie wolno było 

! sd:

— ojciec światowej sła
wy rzeźbiarza Henryka 
Glicensteina.

Z dniem 1 maja 1870 
r. zaczęła w Turku fun
kcjonować także żydo
wska dwuklasowa
szkoła elementarna,
utrzymywana ze skła
dek mieszkańców i rzą
dowych dofinansowań. 
Nauczycielami, którzy 
rozpoczęli w niej pracę 
byli Henryk Szafir 
i Markus Jałomsztein. 
Pierwszy z nich zara
biał 420 rb rocznie, dru
gi zaś rubli 200. Zaro
bki te były znacznie 
wyższe od pensji nau
czycielskich w szkołach 
katolickich czy ewan
gelickiej. Dla przykładu 
można podać, że w tym 
samym czasie Wincen
ty Lebiedziński uczący 
w katolickiej męskiej 
szkole elementarnej 
otrzymywał pensję 
w wysokości 280 rb ro
cznie, a jego kolega ze 
szkoły ewangelickiej- 
Edward Rasz tylko 200 
rb. Do szkoły żydows
kiej w 1890 r. uczęsz
czało w klasie I — 80 

dzieci w klasie II - 10. Dlatego też 
naczelnik kaliskiej Dyrekcji Szkolnej 
dnia 3 września wydał nakaz zamiany tej 
placówki z dwuklasowej na jednooddzia- 
łową. W roku 1897 żydowscy nauczycie
le kształcili 85 dzieci obojga płci. Od 
przełomu wieków XIX i XX szkołę pro
wadził Dawid Dąbrzyński (w 1900 r. 
zastąpiony przez Samuela Saninę) i Es
tera Taube. Ponieważ liczba uczących się 
dzieci żydowskich z czasem wzrosła 
w początkach XX w. szkołę ponownie 
przekształcono w dwuklasową. Pomiesz
czenia klasowe znajdowały się począt
kowo w wynajmowanym od Jana Zakols- 
kiego budynku przy ulicy Szerokiej 167. 
Z czasem przeniesiono je do pawilonu 
wybudowanego przy synagodze. War
tym zaznaczenia jest, iż szkoła posiadała 
własną, dość liczną bibliotekę. Część 
młodych Żydów chcąc się dokształcać, 
studiowała korespondencyjnie języki ob
ce oraz księgowość.

Syjonizm

z turkowskich

W końcu XIX w. wśród Żydów poja
wiła się idea syjonistyczna głosząca has
ło utworzenia odrębnego, samodzielnego 
państwa izraelskiego skoro nie można 
znieść ucisku narodowościowego zwią
zanego z antysemicką polityką władz. 
Chciano zatem powrotu narodu żydows
kiego do Ziemi Świętej. Syjonizm zna
lazł zwolenników także pośród turkows
kich Żydów. Rezultatem tego było po
wstanie w mieście organizacji pod nazwą 
„Młodzi Syjoniści” , na czele której sta
nął Moshe Warszawski. Wspierali ją lu
dzie majętni i wykształceni, tacy jak np.: 
Israel Kohn, Israel Kivala, Josef Aber- 
stein, Samuel Glube czy Lazar Wein- 
reicht. Z ofiarowywanych przez nich fun
duszów organizowano specjalne prze
szkolenia dla młodego pokolenia, na któ
rych prowadzono wykłady z literatury, 
historii oraz na tematy biblijne. Sprowa
dzano do miasta sławnych ludzi, którzy 
wygłaszali swoje mowy i referaty przy 
różnych nadarzających się okazjach, ta
kich jak spotkania literackie czy kam
panie na rzecz Żydowskiego Funduszu 
Narodowego zajmującego się zbieraniem 
pieniędzy na wykup ziemi w Izraelu dla 
przyszłych osadników. Wartym zazna
czenia jest fakt, iż Reb Pinchas Weng- 
roff- zięć rabina Wachsmanna, był jed
nym z założycieli ortodoksyjnej, konser- 
watywno-klerykalnej partii o nazwie 
Agudas Jisroel (Związek Izraela) po
wstałej w 1916 r. na ziemiach byłego 
Królestwa Polskiego.

Stosunki między ludnością żydowską 
a pozostałą częścią mieszkańców nie 
układały się zbyt szczęśliwie, zwłaszcza 
na niwie ekonomicznej. Najprawdopodo
bniej konkurencja cenowa sprawiła, że 
jak podaje L.L. Kruszyński w znanej 
monografii miasta, w nocy 27 września 
1857 r. lud zburzył żydowski dom mod
litwy na ul. Kolskiej. Konflikty wzbu
dzała także sprawa majstrostwa tkackie
go, ponieważ Żydzi ogłaszali się takimi 
i przyjmowali uczniów oraz czeladni
ków, co było sprzeczne z przepisami dla 
cechów tkackich wydanymi w 1816 r. 
Dostatek i zamożność gminy izraelickiej 
wzbudzała zazdrość w mniej zamożnej, 
a właściwie biednej, pozostałej części 
turkowskiego społeczeństwa.

Jedyną chyba płaszczyzną współpracy 
było uczestnictwo Żydów w gronie miej
skich ławników honorowych. Osoby te 
pełniły funkcje doradcze przy burmist
rzu, informowały o potrzebach miesz
kańców, dlatego dość często Radę ław
niczą tworzyli wybieralni przedstawicie
le trzech największych grup wyznanio
wych. Niewątpliwie pisząc o turkows

kich ławnikach pochodzących z gminy 
żydowskiej nie sposób pominąć osoby 
Abrachama Fuksa. W pamięci mieszkań
ców Turku zapisał się on jako członek 
komitetów: budowy ratusza, urządzenia 
saskiego placu (dziś parku na pl. Sien
kiewicza) czy cholerycznego szpitala 
podczas nawrotu tej choroby w 1866 r.

Najsłynniejszy Żyd
Jednakże najbardziej znanym turkows- 

kim Żydem był Henryk Glicenstein, uro
dzony w naszym mieście 24 maja 1870 r. 
W Turku spędził dzieciństwo, lecz los 
spowodował iż w wieku 13 lat zmuszony 
był opuścić rodzinne miasto i przenieść 
ąię do Kalisza, a następnie do Łodzi. 
Światową sławę zyskał dzięki wykony
wanym rzeźbom w drzewie i marmurze. 
Znany był także jako doskonały rytownik 
i malarz — portrecista m. in króla Wik
tora Emanuela III oraz pejzażysta. Cza
sem zajmował się też ilustrowaniem 
książek, np. „Dnia w Regensburgu” J. 
Opatoszu. Jego prace nagradzane były 
wielokrotnie przez znane Akademie 
Sztuk Pięknych w Monachium czy Ber
linie, zdobywały nagrody Prix de Romę. 
Głównymi jego dziełami były: rzeźby 
„Mesjasz” , „Ecce Homo”, „Macierzyń
stwo” , popiersie Piusa IX, portret Gab
riela d’Annunzio. H. Glicenstein zginął 
tragicznie 30 grudnia 1942 r. w wypadku 
samochodowym na ulicach Nowego Jor
ku. Dla autorki tego artykułu człowiek 
ten wiązać się będzie z jego słowami: 
„Urodziłem się (... ), w mieście — myślę 
że jedynym w swoim rodzaju. Miasto 
Turek był dla mnie pępkiem świata: 
miało cztery główne drogi: jedna poja
wiała się rano i uchodziła w noc, inna 
biegła z południa na północ. Ze wschodu 
przychodziło słońce, światło i dźwięk 
dzwonów kościelnych; zachód wiązał się 
z ciemnymi lasami zaludnionymi fantas
tycznymi postaciami. Na północ była 
Rosja, i Syberia, na południu Ocean, 
Genua i Ameryka. ”

Turkowska gmina żydowska w oma
wianym okresie była najbogatszą i jedno
cześnie najbardziej odrębną częścią 
miejscowej społeczności. Ciężkie przepi
sy władz carskich nie przeszkodziły jej 
w zdominowaniu handlu i prowadzeniu 
aktywnego życia społecznego. Nawet 
trudne lata I-ej wojny nie wpłynęły na 
zmniejszenie się roli (zwłaszcza gospo
darczej) tej nacji, w życiu niewielkiego 
miasteczka jakim był wówczas Turek.

Beata Grzelka 
Fotografie ze zbiorów Muzeum Rze

miosła Tkackiego.
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PIŁKA NOŻNA —  LIGA OKRĘGOWA

E fektow ny początek
G L K S  P o la n in  S trz a łk o w o  0 :7  (0 :3 ) T U R  T u re k
0:1 Witkowski - 1 1 ’ karny, 0:2 
Lisik - 17’, 0:3 Kanclerowicz - 
40’, 0:4 Lisik - 54’, 0:5 Swędera 
- 67’, 0:6 Witkowski - 70’ kar
ny, 0:7 Witkowski - 78’ karny. 
TUR: Delwo - Ogrodowczyk, 
Witkowski, A. Ircha, M. Ircha 
(Modrzejweski - 46’), Pańczyk 
(Szymański - 81’), Sliga, Kanc
lerowicz, Lisik, Swędera (Kie
pura - 71’), Frankowski.

Inauguracja piłkarskiej wios
ny w Strzałkowie odbyła się na 
dobrze przygotowanym przez 
gospodarzy boisku. Mniej goś
cinni okazali się piłkarze „Tu
ra” Turek, którzy urządzili so
bie prawdziwy festiwal strzele
cki.

Trener Zbigniew Niewiarow
ski największy problem miał 
z ustaleniem linii pomocy. Nie 
mógł zagrać kontuzjowany An
drzej Wypiorczyk, a Mariusz Ir
cha, odczuwający jeszcze skutki 
ostrej gry w sparingu z Gór
nikiem Kłodawa, zagrał na wła
sną prośbę. W tej sytuacji grą 
w środku pola pokierowali Kan
clerowicz i Śliga, którzy wywią
zali się z tego bardzo dobrze. 
Grająca ambitnie i walecznie 
cała drużyna Tura ani na mo
ment nie oddała inicjatywy ry
walom, a jej efektem było sie
dem strzelonych goli. Od pierw
szych minut meczu zawodnicy 
grali agresywnie w ataku i uwa
żnie w obronie. Naciskając 
przeciwnika już na ich połowie 
skutecznie uniemożliwiali im 
rozegranie piłki, przez co gos
podarze zaczęli szybko popeł
niać błędy w defensywie. W 11 
minucie Lisik zagrał w pole kar

ne do Frankowskiego, który zo
stał sfaulowany. Podyktowany 
rzut karny Witkowski „zamie
nił” na pierwszego gola dla Tu
ra. Sześć minut później piłkę na 
prawej stronie boiska przejął Ja
nusz Pańczyk. Pociągnął z nią 
do narożnika i odegrał w okolice 
pola bramkowego, w którym 
najbardziej sprytny okazał się 
Lisik strzelając gospodarzom 
drugiego gola. Najładniejszą ak
cję meczu kibice obejrzeli w 40 
minucie. Rozegrali ją w polu 
karnym Lisik z Kanclerowi- 
czem. Po pięknej wymianie 
z pierwszej piłki „Kanclerz” 
ustalił rezultat do przerwy na 
3:0. W drugich 45 minutach ob
raz gry nie zmienił się i TUR 
nadal grał „swoją” piłkę. 
W środku pola Sliga porządko
wał grę, Kanclerowicz inicjował 
akcje ofensywne, a wspomagał 
ich wprowadzony po przerwie 
Janusz Modrzejewski, który 
crossowymi podaniami z poło
wy boiska stwarzał napastnikom 
sytuacje bramkowe. W linii ata
ku Swędera „rozprowadzał” 
obrońców robiąc miejsce part
nerom, a Lisik szukał szansy 
strzelenia kolejnego gola. Stało 
się to w 53 minucie. Andrzej 
Ircha po akcji lewą stroną bois
ka precyzyjnie dograł do niego 
na pole karne, a ten strzałem 
głową ulokował piłkę w bramce 
„Polanina” . Następnie bardzo 
groźnie strzelali Swędera i Kan
clerowicz, ale w obu przypad
kach bramkarz efektownie to 
wybronił. W 67 minucie Swęde
ra uderzył bardziej precyzyjnie 
i „Tury” prowadziły już 5:0.

Jeszcze dwukrotnie piłka znala
zła się w bramce gospodarzy. 
W obu przypadkach za sprawą 
celnych strzałów Przemysława 
Witkowskiego z rzutów karnych 
podyktowanych za faule na 
Kanclerowiczu i Frankowskim. 
Rzadko się zdarza, aby w jed
nym meczu ten sam zawodnik 
trzy razy strzelał karne i wszyst
kie wykorzystał. W Strzałkowie 
uczynił to Witkowski i brawa 
mu za to. W całym spotkaniu 
piłkarze „Polanina” tylko raz 
poważnie zagrozili bramce bro
nionej przez Delwę, gdy w 81 
minucie po strzale z rzutu wol
nego piłka trafiła w słupek. 
W rewanżu to samo uczynił Li
sik kończąc akcję Roberta Fran
kowskiego. Efektowne zwycięs
two cieszy. Jednak to dopiero 
początek pogoni za „Olimpią” 
i „Tulisią” . Od drużyny ocze
kuje się zwycięstwa i piłkarze 
muszą nauczyć się grać pod taką 
presją. Inaczej być nie może, 
ponieważ szansę doścignięcia 
i ewentualne włączenie się do 
walki o awans do IV ligi można 
mieć jedynie w przypadku, gdy 
będą zwycięstwa. Dobry począ
tek został zrobiony, lecz już 
w niedzielę drużynę Tura czeka 
kolejne wyzwanie. Tym razem 
będzie to pojedynek w Kole 
z miejscową Olimpią. Początek 
meczu o godz. 15.00.

WIS
M e c z  w  lic z b a c h

P o la n in  T u r
S t r z a ły  c e ln e 2 1 0
S t r z a ły  n ie c e ln e 3 11
R z u ty  ro ż n e 0 7

Liga okręgowa  
—  13 kolejka

GLKS Strzałkowo -Tur Turek 0:7 
Zjednoczeni Rychwał - GKS Sompol
no 2 : 2

Zjednoczeni Zagórów - Nałęcz Ba
biak 4:0
LKS Ślesin - Tulisia Tuliszków 0:3 
Sparta Gosławice - Polonus Kazi
mierz B. 2:1
Błękitni Mąkolno - Vitcovia Witkowo 
3:3
Olimpia Kolo - pauzowała

Tabela

1. O lim p ia  Kolo 12 30 47: 6
2. Tu lis ia  T u liszków  13 30 3 4 : 9
3. Z jednoczen i Za gó ró w  13 28 31: 9
4 . T u r  T u r e k  1 3  2 6  1 8 : 5
5. V itco v ia  W itko w o  13 26 27:12
6. LKS Ś lesin  13 18 21:25
7. G LKS S trza łkow o 13 15 20:37
8. G KS S om po lno  13 13 14:25
9. P olonus K az im ie rz  B. 13 13 19:34 
10.S parta  G os ław ice  13 11 13:41
11. B łękitn i M ąko lno  13 9 17:25
12. N a łęcz Bab iak 13 8 19:44
13. Z jednoczen i R ychw a ł 13 4 1 6 :3 4

T a be lę  p rzed sta w ia m y z  u w zg lę d 
n ien iem  dokonane j w e ry fikac ji w yn i
ków  spo tkań  rozeg ranych  je s ie n ią  
z udzia łem  V ic to rii G rabów .
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Sprawa transmisji meczu Anglia - Polska budziła duże 
emocje od czasu, gdy w ogólnodostępnej telewizji nie można 
było zobaczyć efektownego i bardzo ważnego zwycięstwa 
polskich piłkarzy nad Bułgarią w Burgas. Rozpętała się 
niemal narodowa debata, której podstawowe pytanie doty
czyło prawa widza do oglądania najważniejszych wydarzeń 
z udziałem polskich sportowców. Uznano, że znaczące 
wydarzenia sportowe, w tym również eliminacje mistrzostw 
Europy i świata w piłce nożnej, powinny być w przyszłości 
pokazywane przez stacje ogólnodostępne. Problemem są 
obecnie rozgrywane eliminacje Euro 2000. Po trwających 
kilka miesięcy negocjacjach między Canalem + a Telewizją 
Polską, obie strony doszły do porozumienia w sprawie 
retransmisji meczu Anglia - Polska. Mecz z Anglikami na 
Wembley, który budzi tak wielkie emocje, zostanie pokazany 
w telewizji publicznej 27 marca o godz. 21.00. Canal+ 
rozpocznie bezpośrednią transmisję od godziny 15.00. Wa
runkiem rozmów na temat retransmisji meczu z Wembley 
było jednak przyjęcie w pakiecie oferowanym przez Canal+ 
spotkań ekstraklasy. Nieoficjalnie mówi się o 20 min. 
dolarów zainwestowanych przez Francuzów w polską ligę. 
Dojście do porozumienia z TVP oznaczałoby przynajmniej 
częściowe odzyskanie zainwestowanych pieniędzy. Nie bez 
znaczenia jest również to, że TVP tworzy z Canalem+ 
wspólną platformę cyfrową. W końcu partnerzy w interesach 
muszą sobie pomagać. Na co więc mogą liczyć w rundzie 
wiosennej kibice piłkarscy oglądający TVP? Na mocy pod
pisanej umowy Canal+ udostępni TVP prawa do transmisji 
skrótów w magazynach piłkarskich i programach informa
cyjnych. TVP będzie mogła także przekazać transmisje 
z 8  wiosennych spotkań ekstraklasy. Liga będzie pokazywa
na również w ośrodkach regionalnych.

WIS

Po meczowe opinie
Zbigniew Niewiarowski, 

trener Tura: — Należy cieszyć 
się z udanego początku i zdoby
tych trzech punktów. Przed me
czem powiedziałem, że od ak
tywności napastników będzie 
zależało jak szybko „rozmontu
jemy” przeciwnika. Udało się 
i dalej poszło już łatwiej. Mimo 
że boisko było wąskie, a gos
podarze grali prawie wszystkimi 
zawodnikami w obronie, to 
z naszej strony pokazaliśmy pa
rę znakomitych akcji, jednak ki
lka razy zabrakło tego ostatnie
go podania. Bardzo dobre spot
kanie rozegrał Kanclerowicz 
i był zdecydowanie jednym 
z najlepszych zawodników tego 
meczu. Wiem, że obserwowali 
naszą grę przedstawiciele Olim
pii, Vitcovii i Tulisii, ale prze
cież nie było co przed nimi 
ukrywać, bo i tak wszystko wie
my o sobie. W tych bezpośred

nich pojedynkach decydo*’ 
będą zawodnicy na boisku ': 
nadto każdy mecz jest 
i dlatego w Kole też trzeba , 
dzie grać inaczej.

Jerzy Banaszak, trener/
swoich4 

wiem, że w C
lanina” : — Znam 
wodników i wiem, - ,.vlll ZQ 
meczu nie mogliśmy podjął; d0je

y  nied 
'''■esenną 
® klasy 
Występuje 
Stają ze 
w danej r 
Slen' Żost;

wnorzędnej walki. Drużyna J bj|- 
ra przerastała nas przynajjH 0 

o dwie klasy. Byli leps'jj 7 ^  ; 
każdym względem. Dużo 8 ^  w
akcji oskrzydlających i z P* ” 
szej piłki. Akcja, po której Pa" SZTEl 
trzecia bramka, to była jjj*3 ,.ledruż' 
prawdę „dobra piłka”- le8 °są 
takich zawodników jak K8® 7 ważnie 
rowicz, Swędera czy Lis*; Ŵnci w 
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PIŁKA NOŻNA
Przed meczami polskiej reprezentacji

Turkowscy przedsiębiorę 
typują
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Reprezentacja Polski rozegra dwa b ^
ważne m ecze elim inacyjne m istrzostw  -  - 
- z Anglią 27 marca na W em bley i ze Sz^ 
31 marca w  Chorzowie.

Walka o awans rozstrzygnie 
się w gronie tych trzech drużyn. 
Trafiliśmy do jednej z najsil
niejszych grup. W twardej wal
ce ubył już jeden przeciwnik - 
Bułgaria. Może się zdarzyć, że 
po kolejnych dwóch, trzech me
czach znowu ktoś z wielkich 
wypadnie. W roli faworytów 
występują teraz Anglia i Szwe
cja. Jeśli w tych dwóch meczach 
polscy piłkarze wywalczą cztery 
punkty, to będzie na pewno du
ży sukces. Pod sporą presją za
grają Anglicy, którzy muszą ko
niecznie wygrać, aby nie stracić 
wszelkich szans na awans. Rów
nież Polacy, żeby myśleć 
o awansie do finałów EURO 
2 0 0 0  muszą wygrać jedno 
z dwóch najbliższych spotkań. 
W większości przyjmuje się, że 
będzie to mecz ze Szwecją 
w Chorzowie. Która z tych dru
żyn będzie dla nas groźniejsza? 
Nie można wykluczyć, że Szwe
dzi, i to nie tylko w jednym 
meczu, ale w całych eliminac
jach. Dlatego będzie ważny każ
dy punkt i każda strzelona bram
ka. Jakimi więc rezultatami mo
gą zakończyć się mecze polskiej 
reprezentacji? Jak zawsze przy 
typowaniu zdania są podzielone.

WEMBLEY 
Anglia - Polska 
CHORZÓW 
Polska - Szwecja 
Baszkowski Piotr, 
1 : 2

M1DAS

Ryszard

„ZUHiP” WVst,

1  : 0  

Bocian 
MEX”
3 : 1 
2  : 1

Grzelak Jan 
3 : 0 
1 : 1

Jakomulski 
FIAT-a”
1 : 2

Janiak Marian „JA N ^
0  : 1

2 : 0  /
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Krzesiński Zdzisław »'
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Lichawski Andrzej 
CHLEBA”
1 : 1

3 : 1 
Opłatek 
WEX” 
0 : 0 
1  : 0
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O wytypowanie tych jakże 
trudnych wyników poprosiliśmy 
turkowskich przedsiębiorców, 
a więc tej grupy społecznej, któ
ra na co dzień nie obawia się 
podejmować ryzyka, a zatem ró
wnież w tym przypadku nie oba
wiali się, że ich przewidywania 
się nie sprawdzą. Oczywiście 
tych wyników nie komentuje
my, pozostawiając to naszym 
Czytelnikom. Życzymy przyje
mnej zabawy.
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Pacholski Jerzy „PE  ̂
2 : 0 
1  : 0

Rychlik Ryszard 
3 : 0

Zając Marian „LEP^ 
2 : 0 
1 : 0

Zesiuk Antoni 
2 : 0 
1 : 0
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Będzie ciekawie
J niedzielę, 28 marca rundę 

osenną rozpoczną piłkarze 
wv aS>: ^  obecnym sezonie 

r fi gra' 1̂ ^ 6  w n'eJ b drużyn, które 
ch f w ^  zf s°bą po dwa mecze 
v '! sie aney runc*z>e. Mistrzami je- 
«  doLZa°S‘f,' LZS-owcy z Mło- 
n®Vj (jj. d’ *“°rzy z imponującym 

0 nseni bramkowym (40:11) 
>' { ZNlr  ̂ ”oczek” wyprzedzają 
\ y  »oc ^ „^ ysław ów . Siedem 
P̂ : Kasz-tt. mniej zgromadziła 

ot; .OLANIA Brudzew, 
i si,]ee ruzyny z powiatu turkow-

. j j  równ nie zagrozić liderowi. Za- 
J  \ęrja 0 w Brudzewie jak i we 
$4  ys*awowie dokonano 
lić-1 rjw n aa stanowiskach trene-

" PfowaH bCCnie ”KaszteIan'ę” 
a 7 21 Marian Donart,
Objj !"Qa” Stanisław Supeł. 
Z |ym rcnerzy muszą liczyć się 
r>ch t' 2 6  °d zaw°bników któ- 

renują zbyt wiele wymagać nieUczą „•'. można. Oni pracują, 
kieciv '»_* ? ̂ utbolu myślą wtedy,

^ i d u j ą  wolny czas. Jed- 
Hl0Sey na sprawę nie patrzeć,jakby,

sennych meczach B klasy

emocji na pewno nie zabraknie. 
Z umiejętnościami może być ró
żnie, ale ambicji zawodnikom 
odmówić nie sposób. Piłkarzom, 
trenerom i działaczom „Zni
cza” oraz „Kasztelanii” życzy
my udanej rundy wiosennej.

Klasa B — wiosna ’99 
28 marca
Kasztelania Brudzew — Skulsk
(14.00)
Ostrowsko — Znicz Władysła
wów
1 1  kwietnia
Kasztelania — Ostrowsko
(14.00)
Młodojewo — Władysławów 
18 kwietnia
Władysławów — Skulsk
(14.00)
Osiek W. — Brudzew 
25 kwietnia
BRUDZEW — WŁADYSŁA
WÓW (15.00)
2  maja
Władysławów — Osiek W.
(15.00)
Młodojewo — Brudzew 
9 maja

Władysławów — Ostrowsko
(15.00)
Skulsk — Brudzew 
16 maja
Władysławów — Młodojewo
(16.00)
Ostrowsko — Brudzew 
23 maja
Brudzew — Osiek W. (16.00) 
Skulsk — Władysławów 
30 maja
WŁADYSŁAWÓW — BRU
DZEW (16.00)
6  czerwca
Brudzew — Młodojewo (16.00) 
Osiek W. — Władysławów

T A B E L A
1. LZS M łodo jew o 23 40:11
2. Z N IC Z  W ładys ław ów

17 25:15
3. K A S ZTE LA N IA  B rudzew

16 26:23
4. LZS U ni-Bud O strow sko

13 1 2 : 2 2

5. O rion S ku lsk 12 26:35
6. W KS O siek W ie lk i

4 14:37
Przygotował W. Klecha

Dobiegają końca półroczne zm agania  
w Grand Prix Turku w szybkich szachach. 
W  szóstym turnieju z tego cyklu zw yciężył 
W itold W alaszczyk, który prowadzi w klasyfi
kacji generalnej.

Na fin iszu
Do przedostatniego turnieju 

z cyklu Grand Prix przystąpiło 
22 szachistów. Absencja 
trzech zawodników z pierw
szego zespołu „Tęczy” : M. 
Walaszczyka, T. Urbańczyka 
i Z. Witczaka, ułatwiła po raz 
pierwszy wejście do dziesiątki 
w turnieju Grand Prix, Mal- 
winie Olenderek i Jackowi 
Kujawińskiemu. Turniej ten 
był doskonałą ilustracją aktua
lnego układu sił w turkows- 
kich szachach. Swoją domina
cję potwierdzili Witold Wala
szczyk i Dariusz Młynarczyk, 
za plecami których toczy się 
w miarę wyrównana walka 
pomiędzy kilkoma uzdolnio
nymi zawodnikami.

Wyniki szóstego turnieju
1. Witold Walaszczyk 9,0
2. Dariusz Młynarczyk 7,5
3. Wojciech Walaszczyk 7,0
4. Bolesław Olenderek 6,5
5. Krzysztof Wiesiołek 5,0

6 . Robert Młynarczyk 5,0
7. Wojciech Kubiak 4,5
8 . Krzysztof Szwarczyński

4,5
9. Malwina Olenderek 4,5

10. Jacek Kujawiński 4,5

Klasyfikacja Grand Prix
1. Witold Walaszczyk 106,5
2. Dariusz Młynarczyk 89,0
3. Krzysztof Wiesiołek 74,0
4. Wojciech Walaszczyk

67,5
5. Bolesław Olenderek 56,5
6 . Jan Olenderek 55,0
7. Tadeusz Urbańczyk 53,0
8 . Krzysztof Szwarczyński

49,0
9. Wojciech Kubiak 38,5

10. Robert Młynarczyk 38,5
Ostatni sódmy turniej 

Grand Prix odbędzie się 
w piątek, 2 kwietnia. Organi
zatorzy zapraszają wszystkich 
zainteresowanych o godzinie 
17.15 do klubu „Tęcza” .

(art)

Mistrzostwa Polski'
ś  w

i

S>aniuS°botę’ marca w Ża- 
\  p °dbyty się mistrzost- 
gacl, D S*c* seniorów w bie- 
lic2 ącPr.Zełai°wych. Na trasie 

4,8 km mistrzem
0̂ łvsk/'°Stâ  ^ ar'usz Krucz- 

&)s2c? 2  „Zawiszy” Byd-
dystan«JStartuJ4 cy na tym 

le Marcin Panfil
!P*ls°Wał „•
^ t a  * ? na 1 2  Pozycj'

k ci&Cy Y ’ 0  sekund do zwy-
W> ^ ^aWodnik „Marato-

'Vyst?Dnrek n'e był Z t e g 0  
| Usatysfakcjonowa-

$ V/; *a raZy  „m istrzost-
6 wywalczyłem

e> stąd tegoroczna,

niższa lokata nie może mnie 
satysfakcjonować. Liczyłem 
na trochę więcej, ale trasa 
była płaska i ubita, a ja 
raczej mam predyspozycje 
do biegania po piasku i gór
kach. W tegorocznych mist
rzostwach trasa nie miała 
żadnych utrudnień. „Góro
wali” na niej zawodnicy, 
którzy wcześniej biegali 
w hali. Pod koniec kwietnia 
Marcin Panfil wystartuje 
w biegach przełajowych 
w Ostrzeszowie. Będzie tam 
bronił tytułu mistrza Polski 
nauczycieli, który wywalczył 
w ubiegłym roku.

Kolska
I t ^Sanizowana p° raz
; J nasty „Kolska Patera”

. na start w(elu bar- 
^  ôbry ch zaw odników.
l&u6 ® 1 &tównyme s tr ó w

S  Oli . .
W 1 Leszek Bebło z

i “diet,-- "‘“ ""y1" na 
Sity zwyciężył d\ 

1 !1(% \ .° lrnPijczyk (U

\S ank! Oleśn
> .n aP-,°nad 6 0  zawo. 
^ 0 ^ 1  Pozycji finisze

2e bard ' Inni nasi bit 
, biegu 0  d°brze spisali 
, 5tró\y a dystansie 5 k 
X y ^ d m?żcz
a J ,Jcrzy Urbańc;
S a , 8" * *

Ca 1999 r.

Patera
czyński ukończył go na 
7 miejscu. Wśród pań Iwona 
Ratajczyk przegrała tylko 
z Agnieszką Golak z Pozna
nia. Na 4 pozycji przybiegła 
Mariola Urbańczyk. Organi
zatorzy uwzględnili również 
propagowanie typowo ro
dzinnego biegania. Najlep
szym małżeństwem, które 
przebiegło trasę 5000 met
rów, okazała się turkowska 
para —  Mariola i Jerzy 
Urbańczyk. Udany występ 
biegaczy w Kole potwier
dził, że są dobrze przygoto
wani do tegorocznego sezo
nu.

WIS

SZACHY

Tęcza liderem
Szachiści „Tęczy” Turek, są liderami rozgry

wek o drużynowe Mistrzostwo Okręgowego 
Związku Szachowego w Koninie. Poniżej oczeki
wań spisuje się jak na razie „Skoczek” Uniejów, 
który plasuje się na dwunastym miejscu.

W Strzałkowie (powiat słupe
cki) odbył się drugi zjazd mist
rzowskich rozgrywek, w którym 
wzięło udział dwanaście drużyn 
ligi okręgowej. Rozegrano dwie 
rundy spotkań. Doskonałą for
mę potwierdzili turkowscy sza
chiści wygrywając zdecydowa
nie z GKS Sompolno i MGOK 
Kleczew. Po czterech kolejkach 
przodują w rozgrywkach mając 
3,5 pkt. przewagi nad drugim 
w tabeli „Spółdzielcą” Grzego
rzew. Dla odmiany uniejowianie

ulegli „Górnikowi” II Konin 
i drużynie z Sompolna.

Wyniki III rundy
Spółdzielca Grzegorzew - Het
man II Konin 5:1 
Górnik II Konin - Skoczek 
Uniejów 6:0
Hetman I Konin - Hutnik Konin 
4,5:1,5
Polanin Strzałkowo - Górnik III 
Konin 2,5:3,5
Tęcza Turek - GKS Sompolno 
4,5:1,5
Jurand Witkowo - M-GOK Kle
czew 4:2

Wyniki IV rundy
M-GOK Kleczew - Tęcza Tu
rek 0 : 6

Hetman II Konin - Jurand Wit
kowo 1,5:4,5
Górnik III Konin - Spółdzielca 
Grzegorzew 3:3
Hutnik Konin - Polanin Strzał
kowo 1,5:4,5
Górnik II Konin - Hetman I Ko
nin 4,5:1,5
Skoczek Uniejów - GKS Som
polno 2:4

Tabela
1. Tęcza Turek 22,0 pkt
2. Spółdzielcą Grzegorzew 18,5
3. Górnik II Konin 18,0
4. Polanin Strzałkowo 14,5

Jurand Witkowo 14,5
6. Górnik III Konin 13,0
7. Hetman I Konin- 11,0
8. Hutnik Konin 8,0
9. Hetman II Konin 8,5

10. GKS Sompolno 7,5
11. M-GOK Kleczew 4,0
12. Skoczek Uniejów 3,5
i maju. (art)

„Płytomex”

Turkowski Klub Karate zaprasza
TENIS STOŁOWY

Magia celuloidowej 
piłeczki

W kolejnym otwartym turnie
ju tenisa stołowego zawodnicy 
walczyli o puchar dyrektora Oś
rodka Sportu i Rekreacji 
w Turku. Wśród uczniów szkół 
podstawowych najlepszą zawo
dniczką okazała się Anita Piet
rzak z Władysławowa, a najlep
szym zawodnikiem Tomasz 
Zieliński z Brudzewa. W kate
gorii wiekowej 16-40 lat zwy
ciężył Maciej Wojtkowiak, 
a w najstarszej (powyżej 40 lat) 
pierwsze miejsce zajął Józef 
Kamiński. WIS W

Dzieci
do sekcji Oyama karate

— w poniedziałki o godz. 18.30 
do sali Szkoły Podstawowej nr 
5 w Turku
— we wtorki o godz. 18.00 do 
sali Szkoły Podstawowej w Dob
rej
— w środy o godz. 17.30 do sali 
Szkoły Podstawowej nr 
2 w Turku
—  W czwartki o godz. 17.00 do 
hali przy Szkole Podstawowej 
w Przykonie
— w czwartki o godz. 18.45 do 
sali Szkoły Podstawowej w Dob
rej

— w piątki o godz. 17.30 do sali 
Szkoły Podstawowej nr 
2 w Turku

Młodzież
do sekcji knockdawn, full-con- 

tact
— w środy i piątki godz. 18.30

Panie
na zajęcia z samoobrony

— piątek godz. 19.30 do sali 
Szkoły Podstawowej nr 
2 w Turku
Szczegółowe informacje pod nu
merami telefonów: 278-19-78 
lub 0-602 / 44-25-34 
Treningi prowadzą: sensei Wło
dzimierz Rygiert i sensei Roman 
Zielonka
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.ECHO TURKU

Kącik Motoryzacyjny
Pod koniec lutego firma „Jakot- 

rans” włączyła do eksploatacji SCA- 
NIĘ —  ciężarówkę roku 1996, która 
swoim ponadstandartowym wyposaże
niem jest warta zaprezentowania na 
łamach naszego tygodnika.

wym parafina może ulec wytrąceniu, 
powodując niedrożność filtra a w kon
sekwencji unieruchomić pracę silnika.

Podwozie: hamulce tarczowe,
układ ABS zintegrowany z układem 
TCS (Tracktion Control System).

Ciągnik siodłowy 
— SCANIA 124L 400 Topline 

Track of the Year 1996
Dane techniczne
Silnik: sześciocylindrowy turboła- 

dowany silnik dieslowski o mocy 400 
KM, przystosowany do tworzenia ze
stawów o dopuszczalnej masie całko
witej do 42 ton (ograniczonej polskimi 
przepisami —  możliwości są większe 
ok. 70 ton). Silnik spełnia wymogi 
czystości spalin EURO 2. Ciekawost
ką jest zastosowanie podgrzewanego 
filtra paliwa. Podgrzewanie zapobiega 
jego blokowaniu, bowiem w niskich 
temperaturach zawarta w oleju napędo-

Kabina: zawieszona na poduszkach 
powietrznych z wieloma udogodnie
niami poprawiającymi funkcjonalność 
i ergonomię pracy. Kolumna kierow
nicy łamana na deskę rozdzielczą i ła
many drążek zmiany biegów. Wszyst
ko to ułatwia poruszanie się w kabinie. 
Zastosowano również szereg schow
ków i skrzyni. Łóżko górne o szeroko
ści 91 cm. Elektrycznie sterowany szy- 
berdach. Układ ogrzewania postojo
wego, klimatyzacja, centralny zamek.

ZARZĄD MIASTA TURKU
uprze jm ie  in fo rm uje  i p rzypom ina , iż z dniem  
31 marca 1999 r. mija termin uiszczenia opłat rocznych 

za 1999 r. z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości

W  roku b ieżącym  pow yższe  o p ła ty  roczne  p ozos ta ją  na  poz iom ie  roku 
1998 i p ła tne  są  na kon to  U rzędu  M ie jsk iego  w  T u rku  nr 10901229-1137- 
128-00-0  w  W B K / O T urek lub  bezpo śre dn io  w  kasie  U rzędu (pokój 48).

N iew p łacan ie  o p ła t z  ty tu łu  u ży tko w an ia  w ieczys tego  grun tu  w  pow y
ższym  te rm in ie  spo w o du je  na liczan ie  odse te k  w  w ysokośc i ustawowej. 
Zarząd  M iasta  Tu rku  je d n ocześn ie  in fo rm u je , iż zgodn ie  z  art. 74 ustawy 
o gospo da rce  n ie ru cho m ośc iam i (D z.U .n r 115 z  1997 r. poz. 741) 
z późn ie jszym i zm ianam i, o soby  fizyczne , k tó rych  dochód  m ies ięczny na 
jed n eg o  cz ło nka  rodz iny  n ie p rzekra cza  50 proc. średn iego  m ie s ię cz 
nego w yn a g ro dze n ia  w  gospo da rce  narodow ej za  osta tn i kw a rta ł roku
1998 korzys ta ją  z  40  proc. bon ifika ty  od p rzypada jących  do u iszczen ia  
w  1999 roku o p ła t rocznych  z  ty tu łu  uży tkow an ia  w ieczys teg o  n ie ru cho 
m ości g run tow ych , jeże li n ie ru cho m ośc i są  p rzezna czo ne  lub w yko rzys 
tyw ane  na ce le  m ieszkan iow e.

Ś redn ie  m ie s ię czn e  w yn ag ro dze n ie , o k tó rym  m ow a w yże j, og łoszone  
przez p rezesa  G łów nego  Za rządu  S ta tystyczn eg o  w ynos i 1344.87 zł 
brutto, z  czego  50 proc. s tanow i kw o tę  672 .44

O soby za in te re sow an e, kw a lifiku jące  s ię  do  sko rzys ta n ia  z bon ifika ty  
w inn y  z łożyć  s to sow ny  w n io se k  w  te j spraw ie  o raz u dokum entow ać swój 
dochód, sk ła da jąc  za św iad cze n ia  o w sze lk ich  dochodach  w  pokoju  209 
U rzędu M ie jsk iego  w  Tu rku  cod z ie n n ie  za w y ją tk ie m  sob ó t w  godzinach  
pracy od 7 .15 do 15.15 (w pon iedz ia łk i od 8 .00  do 16.00) do  31 m arca
1999 r.

Burmistrz Miasta 
Marian Mirosław Marczewski

1 4

Jednak
w iedzą

Sprostowanie ̂
Pracownicy PGKiM w związ

ku z artykułem „Mieszkać na 
krechę” („ET” nr 11) wyjaśnia
ją, że wiedzą, ile spraw o za
płatę skierowanych zostało do 
sądu (98) i ile do komornika 
o egzekucję zadłużenia (82).

Informujemy, że do arty* pRzy 
kułu „U m arł radny” („ĘT K  
nr 10) wkradł się błąd. ŚP' 
radny Sobiś, o którym mO' j,0s 
wa m iał na im ię Jerzy c?d 
a nie, jak podaliśmy, Jan. st0|arkp.

Jednie
P%Tli
K u

Na podstaw ie  art. 36a ustaw y z  dnia  7 w rześn ia  1991r. o systemie  
ośw iaty  (tekst jedn o lity  Dz.U. z 1996 r. nr 67, z  poz. 329  z  póź.zm.)

ZARZĄD MIASTA TURKU
o g ła s z a

k o n k u rs y  na s ta n o w is k a :
D y re k to ra  S z k o ły  P o d s ta w o w e j n r 4  w  Turku  
D y re k to ra  S z k o ły  P o d s ta w o w e j n r 5 w  Turku

Do konkursu  m ogą przystąp ić  osoby spełn ia jące  wymagania  
kw alifikacyjne  okreś lone  w  rozporządzeniu  M inistra  Edukacji Naro
dow ej z  15 lutego 1999r. w  spraw ie  w ym ag ań, jak im  powinny 
odpow iadać  osoby za jm ujące  stan ow iska  dyrek to rów  oraz inne 
stanow iska  k ierow nicze  w  przedszkolach  oraz  poszczególnych  
typach  szkó ł i p laców ek.

O ferty  kandydatów  pow inny zaw ierać:

1 . pisemne zgłoszenie przystąpienia do konkursu
2 . kwestionariusz osobowy z fotografią
3. opis przebiegu pracy zawodowej
4. dokumenty potwierdzające kwalifikacje zawodowe wymagane 

na stanowisku dyrektora
5. pisemną koncepcję kierowania i organizowania pracy szkoły
6 . aktualne świadectwo lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do pra<̂  
na stanowisku dyrektora

kiei!9o 8 .
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Kandydaci proszeni są o składanie ofert w zamkniętych kopertach z dop|S' 
kiem na kopercie: Konkurs na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej nI’ 
w Turku na adres Urzędu Miejskiego w Turku, ul. Kaliska 59 pokój nr 
Oferty należy składać do 20 kwietnia 1999 roku.
Konkurs przeprowadzi Komisja Konkursowa powołana przez Radę Miej®” 1 

O terminie i miejscu konkursu kandydaci zostaną powiadomieni oddzielni

OGŁOSZENIE 
URZĄD MIEJSKI w Turku

S\

o g ła s z a  3  p rze ta rg i n ie o g ra n ic z o n e  
na w y k o n a n ie  p ra c  g e o d e z y jn y c h :

1. Aktualizacja mapy zasadniczej dla celów projektów)'/cH

w związku z opracowywaniem miejscowego planu zagospoo*" „
wania przestrzennego obejmującego tereny w rejonie ul. Żdr°J Ł
Prawych- ,vCp

2. Aktualizacja mapy zasadniczej dla celów projektowi . jtyj9je 
w związku z opracowywaniem miejscowego planu zagospoda e . V iq.

jjiF ^ 0  vni

L- 2 6  Sb

3|ura

wania przestrzennego obejmującego tereny w rejonie ul. Chop1  ̂ ^  3 ^  
3. Aktualizacja mapy zasadniczej dla celów projektów) 3i-w . -------------^

w związku z opracowywaniem zmiany planu szczegółowego zag 
podarowania osiedla „Wyzwolenia Północ” .
Materiały zawierające istotne warunki zamówienia można 
brać (bezpłatnie) w Urzędzie Miejskim w Turku w pokoju nr 
w terminie do 31 marca 1999 r.

Olę _
Tl

fi&
T erm in  w yko na n ia  prac: do 30 cze rw ca  1999 r. 

P racow nikam i upraw nionym i do  kon tak tów  z  o fe ren tam i są:
Irena M łynarczyk i M ieczys ław  Porada, tel. (0 63) 278 41 40 w. 264"
205.

■1 0 -Term in  sk ładan ia  o fe rt upływa: 31 m arca  1999 r. do  godziny 
w  U rzędzie  M ie jskim  w  T urku  w  pokoju  nr 206. $

O tw arc ie  o fe rt nastąp i w  U rzędzie  M ie jskim  w  T urku  w  pokoju ńr 
w  dniu  31 m arca 1999 r. o godzin ie  10.30 .

Zastępca 
Lechosław

2 8  m arca
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PRACA

^ZYJMĘ tynkarzy  g ip sow ych  z  pra- 
y ^ r  Tel. 278 34 07 lub  0601 763  
385. 4 4 0 /  jg

O s z u k u j ę  p raco w n ika -p ra cow n i
c o  pracy w  b iu rze  + sk lep ; b ranża  - 

okienna. W ym a ga n ia : m in. 
rednie wykszta łcenie, pod sta w o w a  

fC m o ś ć  obs ług i kom pute ra . Kon- 
^ ''''.U rzędow ski", Tu re k , u l. M ilew s-

9o 8. 1 3 1 6 / DK

się op iek i nad  d z ieck iem  
Starszą osobą. P os iadam  dośw ia - 
^enie. G aw rońska, od  8 .00  do 

278 53 41 lub  2 89  18 88. bk

| ^ 0pIE K U jĘ  s ię  d z ie ck ie m  lub  star-
■ Tel. 278  07 31. bk

w han5  dyspozycy jna , p raktyka  
cy T podejm ie p racę  sp rzedaw - 
, ' el- 0604-311-497. bk

Kch k ^  się S2y c ia  suk ien  ślub- 
'89 i _ 0rnunijnych o raz  ko lo row ych, 

10 59. bk

t e 1* * w ese le , kom unię , itp,
t ó ^ 2 ^ c h a rk i o raz  pom o cy  na 
% 28°rka2ie - zadzw oń

N 'Da. dyspozycyjna, w yksz ta łce -

X
^ R U C H O M O Ś C I

K  C aPtacji ca łośc i nah handel), tel.

3r«>;

%  ogłoszenia drobnego do 20 słów

LOKALE

. ---------------  Te l. ca ły
9 57 19, po 1 5 .0 0 -2 8 9  31 22.

bk

C dni*  ekonom iczne, g o tow a  do 
M ę g r°wej. Te l. (063) 2 72  12 45

bk

Z A M IE N IĘ  dw ie  kaw ale rk i na m iesz
kan ie  trzypoko jow e  lub zam ien ię  je d 
ną  kaw ale rkę  na m ieszkan ie  trzypo 
kojowe, tel. 289 44 77. dk465

K U P IĘ  m ieszkan ie  do 40 m kw., tel. 
278 25 02. 14827

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  2 -pokojow e, 
p iecow e, ul. K ączkow skiego , tel. 278 
33 73. dk381

P O S Z U K U JĘ  m ieszkan ia  do w yn a ję 
c ia  na te ren ie  Turku . Te l. 278  82 05.

dk438

SPRZEDAŻ
S P R Z E D A M  tan io  nowe okna  p las
tiko w e  1165x1435, 1465x1435, drzw i 
70, tel. 289 41 88, po 19.00. dk472

D R Z E W A  i k rzew y ozdobne  - n isk ie  
ceny! 62-610  S om polno, ul. W arsza 
w ska  74, tel. 27  14 123. d r18163

S P R Z E D A M  siano. Tel. 278 42 50.
42623

S P R Z E D A M  p ian ino , tel. 278 55 04.
42657

T A N IO  sprzedam  kom p le t now ych 
pa ln ików  do spaw an ia  acetylenem . 
Te l. 289  50 28. 41983

ROŻNE
G IM N A S T Y K A  d la  pań, pon iedzia łek, 
środa, p ią tek, godz. od 20.00-21.00, 
S zko ła  P odstaw ow a  nr 5, I piętro.

dk370

-^arów dzia łkę  b ud ow lan ą  oko ło  
: a$artl’j S z a d o w ie  Pańskim  przy 

1 W iadomość: P ęch erze w  33. 
.  41909
k am

V  Vl P iętrowa n ie ru cho m ość  - urn

NAUKA
K O R E P E T Y C JE  z  chem ii, tel. 214 12 
37. dk466

m iasta (fron tow a  śc ia na  
^  s^e pe m  na parte rze . M oż- 

dz ia ła l- 
0601 744 

d k423

M O TORYZACJA

<Eqa .,
%  dzia łkę  9 ,2  ar, T u re k- 

C .  Te|. 278  27 17, w ieczo-
dk457

m kw . - pe łne  w yp osa że - 
^ ; a|e si? na  p rod u kc ję  spożyw - 

1 ar- ^ Ć '  restaurac ję , na  dz ia ł- 
'% i6°W’ sprzedam , w yn a jm ę  lub 

* '  fu re k  tel. 0 60 3  7 66  984.
dk428

S P R Z E D A M  c inquecen to  700, rok 
1993, szyberdach , ko lo r m orski, cena 
11,200 z ł (do uzgodn ien ia ), tel. 0602 
859  448. dk464

A U T A  P O W Y P A D K O W E  skupuję , 
p ła tne  gotów ką, tel. 0603 222  133.

dk434

S P R Z E D A M  fia ta  126p, rok 1984, 
a lte rn a to r —  tan io . Te l. 21-45-216.

475jg

S P R Z E D A M  fia ta  126 p ,.ro k  86, po
m arańczow y, a lte rnato r, Żeron ice  41, 
T . M ęcel, te l. 278  82 44 w. 157. dk429

SZENIE DROBNE TYLKO 5 zł!

adres osoby nadsyłającej ogłoszenie

Zaznacz dział, 
w  którym ogłoszenie 
ma się ukazać:
□ SPRZEDAM 
O KUPIĘ
□ LOKALE
□ NIERUCHOMOŚCI
□ USŁUGI
□  NAUKA
□ RÓŻNE
Zasady przyjmowania ogłoszeń:
1. Kupon należy wypełnić 
drukowanymi literami.
2. Uiścić opłatę w wysokości 5zł 
(w redakcji lub na poczcie). 
Uwaga: 1 kupon=1 emisja.
3. Kup 
przesłó

m razem z przekazem 
'  do redakcji.

1999 r.

PE U G E O T 405 GR 1,6E, X 1 1989 rok, 
w yposażenie : e lektryczne  szyby, cen 
tra lny  zam ek, hak, a lum in iow e felgi. 
Te l. 063-21-41-561, od godz. 16.00- 
18.00. 477/JG

S A M O C H Ó D  fia t 126 p, rok 86, cena 
2300 zł, tel. 278 32 30, po 18.00.

dk443

S P R ZE D A M  stara  200,.o ryg ina lny fa 
brycznie. W iadom ość: Żuki 35. dk444

T A N IO  sprzedam  stara  28 i p rzycze 
pę 6 ton, tel. 288 32 09. dk468

S P R ZE D A M  fia ta  126 p, e legant, rok 
prod. 1994, ko lor biały, stan tech. 
bardzo dobry. Te l. 289 52 39. dk471

USŁUGI

ZG UBY
ZG INĄŁ rudy jam nik. Pro 
o kontakt: ul. Kaliska 18, 
278 48 55. d k

Proszę 
ter. 

460

HOBBY
K U P IE  trabanta , m oże być n ie spraw 
ny, tel. (063) 278 19 81. bk

IN T E R N E T - tw o rze n ie  stron W W W , 
nauka HTM L-u, kon figu rac ja  m o de 
mu, e-m ail, 278  38 49. bk

l- ROLNICZE
S P R ZE D A M  zgrab iarkę  „s ió d e m k ę ", 
o rkana  do z ie lonek, s ieczkarn ię  
Z 305, s iln ik  do c iągn ika  40.11. K ar
bow y A ndrze j, K a linow a 10. 4 4 9 / JG

T R A N S P O R T  8 osób lub 1 tona, tel. 
278 14 67. dk467

M A L O W A N IE  natryskow e LEY- 
LAND, S IG M U LTO , D IALKO LO R , 
bogata  kolorystyka. G ładź szpach 
lowa, p łyta  g ipsow o-kartonow a, ta 
pety z wł. szk lanego, doc iep lan ie  
budynków . Faktury VAT. Rem onty, 
rów nież na raty. Te l. (063) 278 06 
14 w ew . 163, 0604 53 63 98.

441 /  jg

M O N T A Ż  paneli, p łyt rig ipsowych 
o raz  su fitów  podw ieszanych, tel. 279 
52 60. dk424

R E N O W A C JA  m ebli tap ice ro w a 
nych, now e w zo ry  m ate ria łów  o b ic io 
wych, os. Zapa łczane , ul. W o ło dy jow 
skiego  8, tel. 278 56 51. dk385

S Z Y B K IE  usługi fad rom u, tel. 279 52 
60. dk395

IN S T A L A C JE  e lektryczne, m ontaż, 
naprawa, w ym iana  p rzyłącza  W LZ. 
Tel. 278 19 26. 4 5 2 / jg

P R A C E  rem ontow e pod klucz. Tel. 
278 42 36. 2 9 0 / jg

A R C H IT E K T , pro jekty  typow e i indy
w idualne, dom y, budynki gospoda r
cze, insta lacje, uzgodnien ia . Turek, 
ul. K a liska  6, tel. 278 44 87. 451 /  jg

RUH R APIT , kom p leksow e w yka ń 
czan ie  w nętrz, doc iep lan ie  budynków . 
R em onty na raty. Faktury VAT, tel. 
278  10 57. 4 6 9 / jg

S P R ZE D A M  p rze trząsaczo -zg rab ia r- 
kę „s ió d e m k ę ”  i. p o lską  p rzyczepę  
sam ozb ie ra jącą, Ż e ron ia  39. 4 81 /dk

C -360, 2500 m g lub C -330 , przycze 
pa 6 t w yw rotka . Łukasik , B iernac ice  
koło  U nie jow a. 4 7 0 / JG

LEKARSKIE

Lekarz stomatolog
specjalista - wszelkie usługi 

stomatologiczne 
C en y  n iskie , um ow ne 

H O TE L PKS-u
te l. 278 47 50 (wew. 299)

NZOZ „Skarus” sp. z
Poradnia Onkologiczna 

przyjmuje bezpłatnie 
i bez skierowania

lek. Manta Rusin 
specjalista onkolog 

Konin, Aleje 1-go Maja 1 (Pływalnia) 
Pon. 17.00-18.00  

Czwartki 16.00-17.00

GINEKOLOG-POŁOZNIK
lekarz Dorota Wiesiołek 

USG - SONDA DOPOCHWOWA 
(badania ciąży i ginekologiczne) 

osiedle Miranda 13, tel. 278 47 83 
czwartki od 15.30 

w inne dni po uzgodnieniu na telefon.
42659

URZĘDOWSKI OKNA SOSNA
MAHOŃ

Turek, ul. Milewskiego 8 (obokTARY)
tel. 278 48 07 w.283

ET Kupon na bezpłatne ogłoszenie drobne -  prywatne
DZIAŁY: POSZUKIWANIE PRACY, HOBBY, ZGUBY 
UWAGA: 1 KUPON — 1 EMISJA

Td z ia ł 1
TRESC OGŁOSZENIA Z ADRESEM LUB TELEFONEM do 10 słów

Imię nazwisko, ad r e s ....................... .............................

| Kupon należy wypełnić drukowanymi literami wyciąg .i przestać lub dostarczyć osobiście do Biura Reklam | 
i Ogłoszeń ul. Kaliska 3 5 ,  6 3 -7 0 0  Turek, 2 7 8 -5 3 ^ 1 1  Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń j |
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KHO TURKU

P ow iatow y  
Urząd P racy w  Turku

in form uje o aktualnych  o fertach  pracy
na dzień 19 m arca 1999 roku

I. Brukarz lub murarz (układanie kostki brukowej)
— 2 osoby

2. Stolarz meblowy (praca w Tuliszkowie) — 6 osób
3. Stolarz — 4 osoby
4. Lakiernik meblowy (praca w Tuliszk.) — 2 osoby

5. Serwisant-elektronik (praca w Koninie) — ł osoba
6. Szwaczka — 12 osób 

Dodatkowych informacji dotyczących ofert pracy
udzielają pracownicy PUP w Turku, ul. Komunalna 6, 
tel. 278-56-46 wew. 314.

Powiatowy Urząd Pracy w Turku organizuje Giełdę 
Pracy w dn, 25 marca 99 r. w godz. 10.00 - 11.00, na 
którą zaprasza pracodawców oraz osoby bezrobotne.

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że w / w 
oferty ze względu na termin druku i kolportażu prasy 
mogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.

Osoby bezrobotne spełniające w/w kryteria w celu 
otrzymania skierowania dó pracy i uzyskania dodat
kowych informacji winny zgłaszać się do PUP, Turek, 
ul. Komunalna 6, pokój nr 6.

Informujemy również PRACODAWCÓW o obo
wiązku bieżącego zgłaszania wszystkich wolnych 
miejsc pracy zgodnie z art.12 ust. 3 ustawy o zatrud
nieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu z dnia 14 grudnia 
1994 r. (Dz.U.nr 47, poz 211 z późniejszymi zmiana
mi) telefonicznie lub na piśmie do Powiatowego Urzę
du Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pokój nr 6, tel. 
278-56-46 w. 314.

Zarząd Gminy i Miasta Dobra
zawiadamia o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejs

cowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobra.
Przedmiotem zmiany planu jest określenie trasy rurociągu 

paliwowego Płock-Ostrów Wielkopolski przez teren gminy oraz 
lokalizacji żwirowni w Dąbrowie.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionego 
planu. Wnioski na piśmie należy składać w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Dobrej w terminie 21 dni od daty ukazania się 
niniejszego ogłoszenia.

Wniosek powinien zawierać: nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomo
ści, której dotyczy. 48 0 /JO

P.M.E. ELEKTROMONT 1

c f i r n
P IO T R  K O T L E W S K I

PRZEDSIĘBIORSTWO 
MONTAŻU ELEKTRYCZNEGO 

„ELEKTROMONT 1"
6 2 -5 0 0  K o n in , u l. W o jsk a  P o lsk iego  15 

te l. (0 -6 3 ) 242  92  30 , te l./fa x  (0 -63) 242  9 7  35

DNI OTWARTE!!!
Nowo otwarty Salon Elektrotechniczny 

„ELEKTROMONT 1" Piotra Kotlewskiego, 
przy ul. Broniewskiego 7B w Turku 

ma zaszczyt zaprosić wszystkich swoich 
dotychczasowych i przyszłych Klientów na

DNI OTWARTE.
GWARANTUJEMY: Massive

• Promocyjne ceny
• Korzystne rabaty
• Niespodzianki i konkursy
• Cenne nagrody

BOSCH
OSRAM

S Ą Z l

CZAS TRWANIA DNI OTWARTYCH
OD 24.03.99 DO 31.03.99 R. _  «E  Eli ra

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

USŁUGI:
- projektowanie
- montaż urządzeń i oparatury WN, NN
- montaż sieci komputerowych i telekom. 
• montaż i rozruch ukl. technologicznych

HURTOW NIA:
• kable i przewody
- silniki i urządzenia elektryczne
• osprzęt instalacyjny
- oprawy oświetleniowe 
■ źródła światła

SALON ELEKTROTECHNICZNY:
62700  TUREK 
ul. Broniewskiego 7B 
le l./fox (063) 278 37 05

1315/DK

Otwarte Fundusze Emerytalne

Który fundusz wybrać'
Na tak postawione pytanie większość 

czytelników z pewnością dzisiaj nie zna 
odpowiedzi. Trudno bowiem w począt
kowym okresie funkcjonowania II filaru 
dokonać trafnego wyboru, mając tak wie
le niewiadomych. Na pierwsze efekty 
działań funduszy trzeba będzie poczekać 
co najmniej rok lub dwa. Przy wyborze 
nie kierujmy się do końca reklamą w me
diach czy też obietnicami akwizytorów, 
spróbujmy sami ocenić, w którym fun
duszu alokacja naszej składki będzie bez
pieczna i efektywna. Na dzień dzisiejszy 
możemy sprawdzić kto jest udziałowcem 
danego towarzystwa i jaka jest wysokość 
opłaty pobieranej od składki. Im większa 
opłata tym mniejsza część naszej składki 
jest alokowana (inwestowana). Towarzy
stwa emerytalne zdały sobie nagle spra
wę, że jej wysokość ma ogromne znacze
nie przy wyborze funduszu. Zaczęła się 
cicha walka funduszy — jedne po dru
gich obniżają więc opłaty od składek, 
chcąc zapewnić sobie jak najliczniejszą 
grupę klientów.

Aktualna wysokość prowizji 
w poszczególnych funduszach*

nosiła: w 1 i 2 roku — 8,9%, w 3 i^  
8,5%, a od 5 roku — 7,9%) ^
PZU Złota Jesień — począ® 
— 9%, 3-15 lat — 7%, 6-30 lat
Skarbiec-Emerytura —

10%, 2 rok — 9%, po 15 
Zurich Solidarni — 9% 
Polsat — 8,5%
Winterhur — 9 %

* wysokość opłat może ulec zi"|' 
(według stanu na dn. 15 marca 
roku) j_

Jednak należy zaznaczyć, że i,ltj 
wsze niska prowizja jest korzysta1■_
jeśli jeden fundusz pobiera o 4 f
mniejszą opłatę od drugiego, ale i0*!
cześnie ma średnio o 3 proc ni ższl;
chodowość (stopę zwrotu), to p° ^ i
pięciu latach konto klienta tego fun,
zaczyna być „chudsze” niż konto ► 
lepszego choć droższego fundusz^ 
dopiero po 20 — 30 latach 
składki!

Nazwa Otwartego 
Emerytalnego oraz 
składek

Funduszu 
opłata od

AIG — 8,5%
Commercial Union — począt
kowa — 1 0 %, 2  rok — 1 0 %, 
3 rok — 4%
Pioneer — na razie stała 
—  10%
Bankowy — początkowa
— 9,9%, po 20 miesiącach
— 8,9%, po 3 latach — 8,7% 
Pocztylion — pierwszy rok
— 1 0 %, potem niższe
Ego — na razie stała — 7,9% 
Dom — początkowa — 8,9%, 
po dwóch latach — 8 ,0 1 % 
Nationale-Nederlanden — po
czątkowa — 8,7%, po 2 latach
— 5,8%
Norwich Union — na razie 
stała — 8 %
PBK Orzeł — obecnie 11% 
(ale po zatwierdzeniu zmiany 
statusu przez UNFE będzie wy-

ZPJ „Miranda” SA zapras^  
w szystkich  za in teresow an i 

atrakcyjnym i zakupami n*|

który odbędzie się 
na terenie firmy 

Turek, ul. Jedwabnicza 1 
w dniach 24-27.03.1999t* 
w godzinach 10.00-17.0®'

Proponujemy zakup artyk^j, 
odzieżowych renomowanych11 

polskich i zagranicznych: 
po atrakcyjnych c e n a c h ■

Oferujemy:
płaszcze, kurtki, garsonki, k°s . 

marynarki oraz odzież sport 
firm „Puma” i „Reebok 

Życzymy udanych zakujP

Zakład fryzjerski
damsko-męski

Łukaszewska Małgorzata

pracu

Turek, os. Wyzwolenia 1 (obok przedszkoli 

pn.-p l. od S.00 do 20.00; sobota od S.DD do

ZAPRASZAMY 
DO REKLAMY

Usługi w zakresie:
□  projektowania

□  nadzorów budowlanych

□  wszelkich robót budowlanych \ 
i remontowych

W yd a ję  fa k tu r y  Y A T

.ANTCZAK’ ■ r+ m
ul. Wieniawskiego 19 , Turek 

teł. (0 6 5 ) Z89 W  62 " t

.ECHO TURKU A d re s  re d a k c ji:
ul. Kaliska 35, 62-700 Turek, 

tel. 289-18-88, tel./fax 278-53-41

fll| S

Ukazuje się od 24 listopada 1991 roku na terenie miasta Turku oraz gminy Brudzew, Dobra, Kawęczyn, Malanów, Przykona, Świnice Warckie, Tuliszków, Turek, Uniejów*' (  ł 1 
Pismo należy do Stowarzyszenia Prasy Lokalnej. Jest laureatem konkursów dla prasy lokalnej: ogólnopolskiego, zorganizowanego h- 1994 roku przez Instytut na Rzecz Demów0 
Wschodniej (nagroda I I  stopnia) oraz regionalnego, zorganizowanego w 1996 roku k1 Poznaniu (nagroda „Głosu Wielkopolskiego”).

WYDAWCA: PPH Konimpex, 62-510 Konin, ul. Spółdzielców 3
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : A n d rz e j J a re k  |Ci
R E D A G U JE  Z E S P Ó Ł : Zbigniew Bartosik, Andrzej Tyczyno, W iesław Klecha, Katarzyna Czapla, Bogdan *

P io tr P erlińsk i, A nna Chadaj, A nna Zawadka. j
DZIAŁ REKLAMY I KOLPORTAŻU -  278-53-41 Piotr Paździor 0601 75-82-89, specjaliści d/s reklamy: Joanna Gawrońska, Danie 

BIURA REKLAM, OGŁOSZEŃ: — Księgarnia „Bestseller” , ul. 3 Maja 2, — Księgarnia „Bestseller” , ul. 650-lecia 10.
Redukcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów I poprawek w nadsyłanych tekstach. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń nie °4PC 

KONTO: BSo/Turek 16101120-8555001 -71202-27-001 -1. NIP 665-000-11 -48 ISSN 1232-1052. INDEX357596DRUK: Drukarnia Poznańska-spółka z o.o. Poznańu'

\
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■ ....... m  IENY.
n u r z e  WYPOSAŻENIE

STOPA  
PR O C EN TO W A  

TYLKO 9 ,9 %  
(nominalna)

P A L IO  W E E K E N D

E..

OD 24 .500
SOLE 5 5  !b RAVA

OD 29 .800
STILE 6 0 ,  8 5

OD 33 .200
nowa cana

OD 29 .800
nowa cena

OD 32 .900
nowa cena

OD 39.100
bogate 

wyposażenie

OD 38.600
bogate

wyposażenie

S E D A N

OD 45 .000
W E E K E N D

OD 47 .500

ATRAKCYJNE OPROCENTOWANIE
W  F I A T  B A N K  P O L S K A

JBEK, ul. Komunalna 4, tel. 289-19-24
L W azie ln ia  Usług Poligraficznych w Turku

^  0 Turek. U|. Górnicza 18, tel. (063) 278  51 10, tel. /  fax (063) 278  49 93

'druki poleca:‘ pij. Powszechnego użytku na papierach zwykłych oraz samokopiujących 
‘etyk?/’ afisze> ulotki, zaproszenia ślubne, wizytówki, nekrologi, informatory 

^onie *(olorowe na PaPierze zwykłym, kolorowym, samoprzylepnym oraz na

ł %óh^ ?rac dyP|0m°wych, książek, dzienników 
 ̂Na życ p'ecz3tek (zwykłe, kasety, automaty)

u ,  M ^ rc e fa P '9  k l ie n ta  m o ż e m y  w y k o n a ć  p r o je k t  d ru k u  z  w y d ru k ie m  p ró b n y m  n a
T nisnu,0rmacit «0Wei-

u, 9od> „  „  s Pra w ie  z a m ó w ie ń  o r a z  te rm in ó w  re a l iz a c j i  u d z ie la m y  te le fo n ic z -  
i ,  si6 d z h '0 0 ’ 1 3 '00p

f lr m Y m o ż e c ie  l ic z y ć  n a  m itą  i fa c h o w ą  o b s łu g ę  o r a z  p o m o crlriiUA\»i
Z A P R A S Z A M Y

AUTORYZOWANA PRZEZ:
k S ?Ł A D  ROZWOJU

OCHRONY IOCHRONY MIENIA
tCH0M" w Warszawie

A ęk

^ ^ ^ • C Z N E  SYSTEMY:

>kQ Przem ysłow ej

. acji; w łam an ia ,
wP^du

$

/

X
' V

Pożaru

0rilJ. v ideodom ofonu

x , v < lo b r a m
Cen ti,r3le te le fo n iczn e
;r°P ika użytkow a

Ul. »52'.700 TUREK
‘  m ,i K ra jo w e j 2 0 /7

Securite Service
A U T O A l-A R M Y

M ontaż
- au toa la rm ów
- im m obilizerów
- cen tra lnych  zam ków
- b lokad  skrzyn i b iegów
- haków  ho low n iczych  

Z N A K O W A N IE  P O JA ZD Ó W  
M o ntow a ne  u rządzen ia  p o s ia 
dają  ce rty fika ty  i  hom o logac je  
w ystaw ione  p rz e z  P IM OT.

Turek , ul. M ehoffera  15 
te l. 278  81 16, 0604 83 93 43

T

WYPOSAŻENIE
SKLEPÓW

ul. 3 Maja 106 
tel/fax 272-37-68

SKLEP CZYNNY 1 0 .0 0 -1 8 .0 0  
S o b o ty -p o  uzgodnieniu

N O W A OFERTA
F I R M Y  I G R U P Y  Z A W O D O W E

•  lekarze •  p ra w n icy  •  p o lic ja n c i •  i inne

K O R Z Y S T N E  B O N I F I K A T Y  
O D  5  %

S Z C Z E G Ó Ł Y  U  D E A L E R A

*
PEUGEOT

A U T O R Y Z O W A N Y  DEALER 
PEUGEOT

K O N IN  u l.  T o ro w a  4 , te l.  2 4 5  79 79

N o c u y  R e n a u l t  N 6 g a n e

Z a d b a j  o  s i e b i e

juz  od 41.950 zł

N o w y  R e n a u lt M e g a n e  je s t se ry jn ie  w y p o s a ż o n y  w  ABS o ra z  4  p o d u s z k i p o w ie trz n e  - 
k ie ro w cy , pasażera  i 2  b o c z n e . Są t o  n a jn o w s z e j g e n e ra c ji p o d u s z k i p o w ie trz n e  SRP 
(w spó tp racu ja .ce  z  sy s te m e m  k o n tro l i  n a p ię c ia  p a s ó w ). W  s w o je j k las ie  ty ik o  N o w y  
R e n a u lt  M ó g a n e  m o ż e  z a p e w n ić  W a m  ta k  w y s o k i p o z io m  s ta n d a r d o w e g o  
b e z p ie c z e ń s tw a !

Zaprasza A u to ry z o w a n y  P artne r R enau lt:

Sprzedaż samochodów nowych i używanych 
serwis gw arancyjny i pogw arancyjny
AUTORYZOWANA ■ J | M | A V  
STACJA OBSŁUGI L H l ’l  W  B S.C.
6 2 -5 0 0  K O N IN , u l. S tu d z ie n n a  4 , te l. 2 4 2 -8 4 -2 6  
In ternet: h t tp : / /w w w .la m o t.c o m .p l

V“  KREDYTU

24 h EOi
£

RENAULT
T O  PEŁNIA ŻYCIA
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TONTOR R

W M  n

* * « * \

T O N T O R  r

J e s te ś m y  z n a n y m  n a  ry n k u  p ro d u c e n te m  
s to la rk i z  p c v  i a lu m in iu m .

Na terenie miasta Turku poszukujemy:
- lokalu użytkow ego o pow. 50-60 m 2 w  celu prow adzen ia 
w łasne j dz ia ła lnośc i gospodarcze j,
Lub
- osoby p row adzące j dz ia ła lność g o sp o d a rcz ą  posiadającej 
w łasny lokal uży tkow y w  celu naw iązan ia  współpracy.

STOLARKA
OKIENNA(Sr

Osoby zainteresowane nawiązaniem współpracy prosimy o osobisty kontakt w siedzibie firmy. 
Bliższych informacji udziela Pan Gracjan Gościmiński tel. 0-62 7573466, 7642236 w.31

O f e r t y  s p r z e d a ż y  p r o s im y  p r z e s y ł a ć  p o d  a d r e s e m :

62-800  K a l i s z ,  u l .  W a r s z a w s k a  10

KUPIEC
| Skup m etali kolorom

Turek, ul. Dehrska 1 
z a p r a s z a

o d  p o n i e d z i a ł k u  d o  P1' 
od 9.00 do 17.00

w  soboty  
od 8.00 do 14.00

te l .  2 8 9 -5 1 -2 2 1

Firma
remontowo-budowla" 

zakr«so feru je  usług i w
stt;— montażu i wymiany «■- 

budowlanej
— układania glazury, tera*0
— tynków szlachetnych
— montażu rigipsów
— usług wodno-kanaliza' 

c.o.
— docieplania budynków

Szajrych K.
Tel. 278-00-82

Gabinet Stomatologiczny
Wielkopolskiej Regionalnej 

Kasy Chorych

lek. stomat. Bożena Śliz
Turek, ul. Parkowa 3 / 1 0
(Szkoła Podstawowa nr 2 - parter)

Godziny przyjęć:
pn. i czw. 9.00-14.00 
wt. i śr. 12.00-17.00 
pt. 9.00-13.00

tel. dom. (063) 278 20 05 
tel. kom. 0603 766 983

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Mirosława Szczupak
G A B IN E T  P R Y W A T N Y

ul. 650-lecia 10/13, Turek

Poniedziałki i czwartki 
od 16.00 do 17.00 

Tel. 278 26 25
Wydaję rachunki

kompleksowe 
wykończenia wnętrz

*  montaż płytek ceramicznych
*  montaż paneli ściennych 

i podłogowych
*  tapety natryskowe
*  szafy wnękowe
*  szafy z drzwiami przesuwanymi

R EM O N TY NA RATY  
t e l .  2 7 8  2 4  9 9

K 0 M I N E X  SC SA '̂

S P R Z E D A Ż Y  KO M lNK$ 
O F E R U JE  P R O M O C JĘ  w “ lą «ilVI

K O M IN K O W E G O  FIH"f 
„C H E M IN E E S  PH ILIPPE ’ r
w  cena z  VA T - 1500 zl 

t r  100% żeliwa 
«r moc znamionowa 12 KW

c s  kubatura grzewcza 4 7 0 1^ I
ts  opcje: boczne szyby, 9n 

ts  5  lat gwarancji

62-800 K alisz, ul. Warsza'" 
Tel./fax  (0-62) 766-'

M IGRENY, szumy
w uszach, niedosłuch, oczysz
czanie kanałów słuchowych, 
katary, anginy, zawroty głowy, 
klimatterium - usuwamy meto
dą świecowania Indian Hopi.

SEKSUOLOG - porady 
przedmałżeńskie, małżeńskie 
i inne osobiste problemy. Wiek 
różny.

W HIPNOZIE usuwamy 
nałogi, alkoholizm, papierosy, 
depresje, stresy, lęki, otyłość, 
nadpobudliwość, jąkanie, mo
czenie nocne, trudności w nau
ce, kłopoty z pamięcią, szyb
kie zapamiętywanie.

PSYCHOLOG - psycho
analityk wysłucha Cię, wypro
wadzi z kłopotów, pomoże od
zyskać wiarę w siebie.

KRĘGOSŁUPY - skrzy
wienia u dzieci, skolioza, rwa 
kulszowa, stawy, reumatyzm, 
masaże pourazowe - mistrz 
kręgarz.

C E N T R U M  M E D Y C Y N Y  
N A T U R A L N E J

Turek, ul. K a liska  35, 090  - 676 -024  
po godz. 20 .00  (062) 764 92 80

lek. ANDRZEJ CHMIELEWSKI
specjalista ginekolog-położnik

„PULSMED”
Kaliska 35

wtorek
piątek > 15.30-18.00

Tel. 0601 75 70 50
Krioterapia nadżerek 

Pełny zakres usług

467/JG

DYPLOMOWANY
ENERGOTERAPEUTA I MASAŻYSTA

znany w kraju i za granicą

KRZYSZTOF PAWLAK
Udziela skutecznej pomocy w przypadku 

wielu schorzeń,
— szybkie rozpoznanie

K O M P L E K S O W E  N A S T A W IA N IE  
K R Ę G O S Ł U P A , Z IO Ł O L E C Z N IC T W O
26-letnie doświadczenie gwarantuje 

Państwu fachowość, 
dużą skuteczność i zdrowie

Tel. dom. 0 601 57 32 99
O D P R O M IgN IA N IE  M IE SZK A Ń  

I B U D Y N K Ó W  H O D O W LA N Y C H  
SZU K A N IE  W O D Y , STU D N I —  100 proc.

Komenda Powiatowa Policji
w  T u rk u

ul. Leg ionó w  P o lskich  3, 62 -700  T u rek  
ogłasza

p isem ny n ieo g ran iczo n y  przetarg  na przejęć®  
w  d zierżaw ę i p row adzen ie  s to łów ki przyzakład0 

przy K om en dzie  P ow iatow ej P o lic ji w  Turku  
ul. Leg ionó w  Polskich  3.

P isem ne o fe rty  na leży składać w  n ieprze jrzystych  i z a i -  p 
kopertach  pod adresem : KPP w  Turku, 62-700  Turek, ul. L-e9X 
Polskich  3, z  dop iskiem : „P R Z E T A R G  NA P R O W A D ZE N IE  ST<> 
P R ZY  KPP W  T U R K U ” .

T e rm in  składan ia  o fe rt up ływ a w  dniu: 26.04.1999 roku o godz. 
O tw arc ie  o fe rt nastąp i w dniu: 26.04.1999 roku o godz. 13.00.

Kryteria  w yboru  ofert:
—  w ysokość p roponow ane j op ła ty  za czynsz - 60%
—  dośw iadczen ie  i p rzygotow anie  fachow e o fe renta  - 20%
—  w ia ryg od no ść  ekonom iczna  i fina nso w a  o fe renta  - 20%- 
W  postępow an iu  m ogą w ziąć  udz ia ł o ferenci, którzy:
—  spe łn ią  w arunki w yn ika jące  z  ustaw y o zam ów ien iach  pub l%
—  spe łn ią  w ym ogi specyfikac ji is to tnych w arunków  zam ówię11
—  w n io są  w ad ium  w  w ysokośc i 2 .000 ,00  zł. . ^
O soba  upow ażn iona  do kon taktów  z  o ferentam i, u które] ^

o trzym ać specyfikac ję  is to tnych w arunków  zam ów ien ia : nae 
M ejer, tel. 289 81 20.

■i
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ECHO TURKU

HUK Z 
WIELU 
DZIAŁ >

ECHO TURKU

m p . z w /a
TORPEDA

k a r a te

HIMALAJSKIE
PAŃSTWO

PORCJA
LEKU

" V

l i r

POSIADA CHO
W A
joscdo :

■ R lt B t Z P "  
W  KURNIKU > V

■ V

OZNAKA
PRZYPINANA

PODCZAS
TAŃCA

O

t
SŁUŻY DO 
KRĘCENIA 

RLMU

>

DUŻA U 
USA

MIĘKKI
METAL

JEDEN Z. 
NARKOTYKÓW

UKRYTE KO
SZTOWNOŚCI

JEDEN Z 
PRÓSZKÓW

V

W  HERBIE 
WARSZAWY “ V

PRACY MAGI
STERSKIEJ

KOREAŃSKI
SAMOCHOO

WOJSKOWE
BISTRO

" V "

SŁOWA
PRZYSIĘGI

V Z A M M E T A
GRUPA

CZERPIĄCĄWTOK
KORZYŚCI

“ V ~

ŻYWICA Z 
DRZEWA 

TWARDA PO 
WYSCHNIĘCIU

OTRZYMUJESZ 
U

“V "

PLEMIONA 
PD.-WSCH. 

GRUPY BANTU

RÓWNIEŻ
KROKOOYL >

PORTUGALS
KIE MIASTO 

KOŁO 
UZBONY

" V

JĄ U 
LEKARZA

EGIPSKI
BQG

SŁOŃCA
>

>

DZIEWICZĄ 
łOGINI ŁOWOWl 

(MIT. G R)

* V

>

WYBICIE PtŁW POZA 
BOISKO

" V "

Krzyżówka nr 12
Litery z  pól o zn a c zo n y c h  cyfram i od 

1 do  10, czytane  kolejno, u tw orzą  hasło. 
D la  Czyte ln ików , którzy n a d e ś lą  pod  a d 
re sem  redakcji: ul. K a liska  35, 6 2 -7 0 0  
T u rek  do  2 9  m arca  pop raw ne  ro zw ią za 
nie, ro z lo so w a n e  z o s ta n ą  n a g ro d y  n ie
spodziank i. N a g ro d ę  z a  ro zw iązan ie  k rzy 
żów ki nr 10 w y lo so w a ła  G e n o w e fa  U rb a 
niak, M ilejów  34, 6 2 -7 0 4  K aw ę czyn .

STOISKO
NA

TARGU

>

AFRYKAŃSKI 
DRAPIEŻNIK 
Z RODZINY 

PSÓW

OBNIŻA
TARCIE

-LEŚNA
SCIOtKA

NAPRAWIA
PIECE “ V

>

WYSUSZONY 
SOK Z 

ALOESU

V

SZCZYTW 
TATRACH Z 

NARTOSTRADĄ

ELEMENTARNY
UKŁAD

CZĄSTECZEK
>

WIELKA
ROSYJSKA

RZEKA

RÓWNIEŻ
PODATKOWA

" V
>

" V "
JEDEN Z 
MUSZKIE
TERÓW

DUŻA
GRECKA
WYSPA

" V " " V
>

PROWINCJA W 
RPA >

DaWTrTW 
(RYCIE GŁOWY 

PAPIEŻA
> ■ V " V

BOHATERKA 
POW. E. ZOU

NAJMNIEJSZY
FORD >

PO NIM PRZEZ 
RZEKĘ >

TYBA SŁODKO
WODNA

BIBLIJNY
RAJ >

~ v
CZĘSC 

MECZU W  
TENISA

W  NIM 
DRZEWA >

GYORGY, 
WĘGIERSKI . 

PISARZ. >  
TŁUMACZ 

MICKIEWICZA

SŁUŻY DO 
NOTOWANIA >

SĄSIAD >  
IRAKU r

PRZEDSTA
WIENIE 

CZEGOŚ NA 
PIŚMIE

>

DUŻA
FRANCUSKA

RZEKA
>

DOPŁYW
ROOANU > >

O  □  G O  [1 3  Q  G 3  G O  o

N o w o ś c i  v i d e o
„Lolita” USA 1997 r.
Porywająca świetnie opowiedziana historia wielkiej namię

tności czterdziestoletniego mężczyzny do czternastoletniej 
dziewczynki — Lolity,
w której dostrzegł on to 
czego nie widział w in
nych kobietach- niezwyk
ła zmysłowość i erotyzm 
doprowadzający do sza
leństwa.

II

siach

G
N i’

Melo,
na ,vv'skien

„Król Lew”
— Czas Simby 

Ulubieni bohaterowie
znani z „Króla Lwa”, 
pięć nowych piosenek 
i wspaniała animacja 
sprawia, że „Król Lew II
— Czas Simby” jest za
pierającym dech w pier-

m> wspaniałą rozrywką dla całej rodziny.
W l ',,a<̂  DVD: „Zabójcza broń 4” i „Zaklinacz 

VVletniu „Król lew II” L l i G C N D A  T R W A !

X  V  
' \  T

IA K A S E T VIDEO

Najtańsze
TAXI ZERO

lei. 278 00 00
(przy „Filipinkach”)
Dojazd na telefon • gratis! 
abat dla stałych klientówE

1999 r.

INFORMATOR „E C H A ”
Pogotowia

Ciepłownicze — ul. Wyszyńskiego 10, tel. 278 41 78 
Energetyczne — Górnicza 14, tel. 278 42 
20
Gazowe — Polna 4, tel. 992
Policyjne — ul. Legionów Polskich, tel. 997
Pogotowie Ratunkowe — tel. 999
Straż Pożarna — tel. 998
Szpital — Zespół Opieki Zdrowotnej, ul.
Poduchowne 1, tel. 278 45 50

KINO „TUR”

Apteki
Od 24.03 do 26.03 os. Wyzwolenia 
Od 27.03 do 02.04 ul. Armii Krajowej

Punkty Pomocy Wieczorowej 
Gabinet zabiegowy — codziennie do 
godz. 20.00, tel. 278 45 50 wew. 265 
Poradnia ogólna — od poniedziałku do 
piątku, do godz. 18.00, tel. 278 44 40 
Gabinet Stomatologiczny — ul. Armii 
Krajowej 11, tel. 278 48 51 
Poradnia Wychowawcza i Zawodowa 

-  tel. 278 50 06 
Kościoły

Parafia Rzymskokatolicka Naj
świętszego Serca Pana Jezusa
msze święte: godz. 7.00, 8.30, 
10.00, 11.30, 13.00, 18.00

26-29.03 „Cudotwórca”
Reż. Stephen Herek, wyk. Eddie 
Murphy, Jeff Goldblum, Kelly 
Preston i inni.

Komedia. Jeden z dyrektorów 
komercyjnej stacji telewizyjnej 
ma kłopoty zawodowe, jego 
dział przynosi straty finansowe, 
nowy dyrektor żąda natychmias
towego uzdrowienia sytuacji. 
Bohater podejmuje ryzykowną 
decyzję: angażuje kaznodzieję 
i każe mu występować na szkla
nym ekranie...

PRODUKCJA 
HANDEL 
USŁUGI 

'SŁUŻBA ZDROWIA

Parafia Rzymskokatolicka Świętej 
Barbary
msze święte: godz. 8.00, 10.00, 
11.30, 13.00, 16.00, 18.00

19
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" Z y c z ie g S g r
I m i e n i n y

S z  w a  g r o  w  i  J ó z e f o w i  P i e k a r c z y k o w i  s e r d e c z n e  ż y c z e n i a  
i m i e n i n o w e  p r z e s y ł a j ą  M a r y l a  i  W ł o d e k  

Z .  o k a z j i  i m i e n i n  M a m i e  i  Z o n i e  K r y s t y n i e  m o c  s e r d e c z n y c h  ż y c z e ń  
i  s t u  g o r ą c y c h  b u z i a k ó w  

p r z e s y ł a  K a s i a  i  K r z y s z t o f  M i e l c z a r e k  

Z  o k a z j i  i m i e n i n  K r y s t y n i e  S t a s i a k  d u ż o  s z c z ę ś c i a  i  z d r o w i a  
ś l ą  d z i e c i  i  k o c h a j ą c y  G r z e g o r z  P .

Z  o k a z j i  i m i e n i n  k o c h a n e m u  S y n k o w i  P a t r y k o w i  W a s i l e w s k i e m u  
d u ż o  z d r o w i a  i  r a d o ś c i

ś l ą  r o d z i c e ,  K r y s t i a n ,  E w e l i n a ,  P o  b e r t ,  b a b c i a
Z  o k a z j i  i m i e n i n  J ó z e f y  G r z b e k  w s z y s t k i e g o  n a j l e p s z e g o ,  a  p r z e d e  

w s z y s t k i m  z d r o w i a
ż y c z y  c ó r k a  S t a n i s ł a w a  o r a z  w n u c z k i

Z  o k a z j i  i m i e n i n  K a t a r z y n i e  K a ł u ż n e J  n a j s e r d e c z n i e j s z e  ż y c z e n i a  
r a d o s n y c h  c h w i l ,  d u ż o  z d r o w i a  i  s p e ł n i e n i a  m a r z e ń  

p r z B s y W *  r o d z i c e ,  P a w e ł ,  M a r z e n k a

U r o d z i n y
Z  o k a z j i  u r o d z i n  I l o n y  D ę b s k i e j  z  Ł . a s k ,  s e r d e c z n e  ż y c z e n i a  i  u d a n e g o  

s t a r t u  w  d o r o s ł e  ż y c i e ,  s z c z ę ś c i a  z d r o w i a ,  r a d o ś c i  i  p o m y ś l n o ś c i  
w  ż y c i u  o s o b i s t y m  s k ł a d a j ą  b a b c i a  i  d z i a d e k  

Z  o k a z j i  4 0 .  u r o d z i n  d l a  C e z a r e g o  M e r d z i ń s k i e g o  d u ż o  z d r o w i a ,  
s z c z ę ś c i a  i  z a d o w o l e n i a  z  p r a c y  z a w o d o w e j  

ż y c z y  m a m a  z  b r a t e m

Z  o k a z j i  6 8 .  u r o d z i n  d l a  A l b i n y  P i e k a r s k i e j  d u ż o  z d r o w i a ,  s z c z ę ś c i a  
i  r a d o s n y c h  c h w i l

ż y c z ą  m ą ż  z  c ó r k a m i  i  w n u c z k a m i

W i o i e c i e  P o b a k  z  o k a z j i  u r o d z i n  w s z y s t k i e g o  n a j l e p s z e g o ,  d u ż o  z d r o w i a ,  
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KUPON na bezpłatne życzenia
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Kupon należy wypełnić drukowanymi literami, wyciąć I przesłać lub do
starczyć osobiście do Red. ..Echa Turku - : 62-700 Turek. ul. Kaliska 35 

Redakcja nie odpowiada za treść 2yczert.
2yczenia anonimowe i uznawane za obraźliwe nie będą publikowane.

HOROSKOP
BARAN: 21.03.-20.04. Choć gwiazdy nie

zbyt przyjaźnie działają na Twój znak, wcale 
nie znaczy to, że kłody będą Ci spadać pod 
nogi. Twoje decyzje zawodowe będą trafne, 
więc nie musisz się wahać. Co więcej stosunki 
rodzinne nabiorą cieplejszych barw, a otacza
jący Cię ludzie obdarzą niezwykłą sympatią.

BYK: 21.04.-21.05. Pora pomyśleć o urlo
pie, bowiem pogodowe niespodzianki nieko
rzystnie wpływają na Twoje samopoczucie. 
Poza tym oliwy do ognia dodaje negatywne 
myślenie. Wszystko to powoduje nie najlepszy 
nastrój. Te drobne potknięcia, jakie Ci się 
ostatnio przydarzyły - to najlepszy dowód na 
to, że pora wypocząć.

BLIŹNIĘTA: 22.05.-21.06. Energia Cię 
rozpiera, tak że nic nie jest w stanie po
wstrzymać Cię od działań. Negocjacje, które 
masz zamiar przeprowadzić powiodą się, tak 
więc Twoja pozycja zawodowa ulegnie zna
czącej poprawie. Wkrótce będziesz świętował 
sukces wywalczonej pozycji.

RAK: 22.06.-22.07. Gwiazdy przypomniały 
sobie o Tobie i roztaczają ochronny parasol. 
Przekonasz się, że nie taki diabeł straszny jak 
go malują, bowiem problemy wczorajsze dzi
siaj nabiorą innego wymiaru. Nie przegap tej 
okazji i ruszaj do ataku.

LEW: 23.07.-22.08. Myślisz, że nowe zda
nia nie są na miarę Twoich możliwości? Nic 
błędniejszego. Musisz wreszcie się odważyć 
i spróbować czegoś nowego. Już wkrótce oto
czenie da Ci do zrozumienia, że dokonałeś 
właściwego wyboru.

PANNA: 23.08.-22.09. Prawdziwy rozkwit 
uczuć. Nie będziesz miała teraz droga Panno 
głowy do interesów, bowiem sprawy sercowe 
zdominują Twoje myśli. Niepokojące jest to, 
że Twój portfel chudnie, a Ty bujasz w obło

kach. Najprawdopodobniej wiadomość w koń
cu tygodnia sprowadzi Cię na ziemię.

WAGA: 23.09.-22.10. Wkrótce przekonasz 
się, jak wiele znaczą zmiany, które wprowadzi
łeś w swoim życiu. Choć początkowo przera
żała Cię ta perspektywa teraz wiesz, że warto 
było. Uwieńczeniem sukcesu będą słowa uzna
nia ze strony najbliższych. #

SKORPION: 23.10.-22.11. Zapowiada się 
pozytywna odmiana losu. Szczególnie w spra
wach finansowych. Będziesz miał wyjątkowe 
wyczucie w przeprowadzanych transakcjach. 
Twój nos na odległość wyczuje, gdzie pachnie 
pieniędzmi. Przysporzy to także popularności 
Twojej osobie.

STRZELEC: 23.11.-21.12. Dostrzeżesz no
we możliwości zawodowe. Zauważysz też, jak 
wiele okazji straciłeś przez swoją opieszałość. 
Ta lekcja okaże się bardzo przydatna i już 
wkrótce zaowocuje. Wykaż się jedynie wyjąt
kową sumiennością, bo to zadanie obliczone na 
jakość.

KOZIOROŻEC: 22.12.-20.01. Pragniesz 
wznieść się ponad codzienność, tak więc dob
rze posłuchać rady życzliwej i doświadczonej 
osoby. Jej pomoc przyda Ci się w najbliższych 
działaniach. Twoja pracowitość, wsparta pro
fesjonalizmem stworzą silny duet, który wyda 
zdrowe owoce.

WODNIK: 21.01.-20.02. Perspektywa god
na pozazdroszczenia. Będziesz w centrum za
interesowania przełożonych, którzy dostrzegą 
Twoje nowe możliwości. Przekonasz się jak 
ważna jest Twoja rola i możesz stawiać wyma
gania. Obyś tylko nie przekroczył granicy.

RYBY: 21.02.-20.03. Pomyśl o zasileniu 
akumulatorów, bowiem już wkrótce czekają 
Cię nowe wyzwania zawodowe i potrzebne 
będą nie tylko silne ręce, ale przede wszystkim 
wypoczęty umysł. Jeśli nie możesz teraz sko
rzystać z urlopu - skorzystaj choćby z wiosen
nego powietrza i wyjdź z domu.

USC Informuje

Urodzenia
Weronika Poprawska, Marlena Karolina Kończak, Daria Weronika Czekała, 
Michał Andrzej Essa, Robert Wielgocki, Dominik Włodarczyk, Miłosz Jasiak, 

Sylwia Danuta Kozłowska, Seweryn Rykowski, Łukasz Frątczak,
Kinga Magdalena Rybak, Katarzyna Zabłodzka

Zgony
Brudzew
K a z i m i e r a  A u g u s t y n i a k  

Dobra
S t a n i s ł a w  L e ś n i a k ,  S a b i n a  P o d l a s ,  Z o f i a  C i e s i o ł k i e w i c z  

Kawęczyn
H e l e n a  P i n k o w s k a ,  J ó z e f  G a j e w s k i  

Tuliszków 
W ł a d y s ł a w a  W s z ę d y b y t  

Turek
H e le n a  B u c h e lt ,  J ó z e fa  B rz e z ie c k a , A n to n i K a s p rz a k , E u g e n iu s z  T o rg a ń s k i 
Uniejów
W ł a d y s ł a w  N o w a k ,  J ó z e f  K a z i m i e r c z a k  

Władysławów
J e r z y  B o c i a n

W e d ł u g  

p o t r z e b ,  b y ł

b e z . . .  „ E c h a ’
Ponownie Turek może stać się głośny w kra

ju. Tym razem — mówiąc pół żartem — było
by to za sprawą podjęcia próby budowy nowe
go systemu społecznego. Chociaż po sprawied
liwości, to podstawowa cecha tego mechaniz
mu jest już znana, a sprowadza się ona do 
starej marksowskiej wizji ustrojfi komunistycz
nego — każdemu według potrzeb. Dla przy
kładu weźmy takiego burmistrza. Wszystkie 
potrzeby zaspokaja mu urząd poselski i obywa 
się bez diety. Niektórzy wprawdzie powiadają, 
że ta cnota jest koniecznością, ale niech tam! 
Co innego z kolei wiceburmistrzowie — ci 
swoje potrzeby zgłosili na wysokości czter
dziestu starych „baniek”. Idąc dalej, potrzeby 
wzrostu płac zgłosiła w Urzędzie Miasta „złota 
trzynastka” urzędników, i co?

Oczywiście także i ta potrzeba została za
spokojona, i to już na początku kadencji. Skąd 
środki na taki komunizm? Ano, od czego są 
podatki, czynsze i opłaty? Wystarczy przecież 
je podwyższyć. A jak podatnicy nie czują 
potrzeby płacenia — to jak powiadają w Urzę
dzie — mają wolny wybór (czytaj; niech idą do 
diabła). Czyżby nowa odmiana „bitwy o han
del”? Gdy z kolei jakiś radny odczuwa jako- 
weś potrzeby, natychmiast są one zaspokajane. 
Aby trzymać się faktów, oto przewodniczący 
klubu SLD — radny Kwiatkowski — w try 
miga zostaje członkiem rady nadzorczej. Te 
same potrzeby zgłasza zasłużony dla SLD 
radny Adrzejewski. A i inżynier Wappa do
strzega potrzebę wzmocnienia, chudej — jak 
wiadomo — kopalnianej emeryturki. Podobnie 
potrzebę brania diety z faktu zasiadania w Ra
dzie Nadzorczej PGKiM zgłosił (skutecznie) 
były burmistrz Nowak. Mniejsze problemy 
zaspokajane są powołaniem do komisji Rady 
Miasta, albo też można swoje potrzeby zreali
zować jako bojownik w walce z alkoholizmem 
— za to też płacą! To samo dotyczy potrzeb 
mieszkaniowych. Już 24 razy te potrzeby za
spokojono, a za kilka miesięcy kolejnych 18 
wybrańców zaspokoi tę potrzebę na ulicy Kali
skiej. Bowiem już, jak to mówią „mury pną się 
do góry, a przyszłość miasta się wali”.

Problemy zupełnie innej natury pozwolę 
sobie zgłosić jako redakcja „Echa”. Otóż skro
mnie chciałbym jedynie napomknąć, że na
prawdę odczuwamy głęboką potrzebę! powia
damiania nas przez Urząd i Radę o spotkaniach 
i posiedzeniach.

W ubiegłym tygodniu dwukrotnie o tym 
zapomniano. Nie chcę obdzielać za to żółtymi 
kartonikami władz miejskich. Zrobił to już 
radny Dawicki, nawiasem mówiąc przywrócił

mi tym samym wiarę w to, że i lewica
ka może prowadzić demokratyczne
spierając się i wadząc, a jednocześnî  
sumując wyniki wyborów. Może i t° J3̂  
oznacza, że doczekamy się w naszym ® 
lewicy, która nie będzie odgórnie dyryS0 
która nie będzie hołdowała zasadzie 
kować i wydać”, a więc takiej jaka w n J  
nej europejskiej społeczności jest dla "K 
politycznej niezbędna. Na razie są l°.l| 
postulaty na przyszłość, bowiem na dz's , 
o sesji, jak i o piątkowym spotkaniu I®*J1 
ugrupowań politycznych dowiady"'3’ >■ 
pokątnie, bo o powiadomieniu „Echa <1 j 
wspomniałem „zapomniano”. Jeśli ** J 
trzeba być z obowiązku, nawet bez P®̂  
mienia, to spotkanie rozpoczynają̂  
dyskusję o obchodach świąt państw0 ' I 
już inna historia. ., M

Zwłaszcza, że jest to forma dyskusji"! 
przeszłości i jej znaczeniu dla li"3,,* 
politycznych. A, że przeszłość j°sl 
narodowym, to pomimo braku zaP̂
chciałbym i ja na tę okoliczność się' '.,r -> 
dzieć. Otóż, jako były janczar Sysl“.e!::-
zwolę sobie zauważyć, że wystęi 
cjatywą przejęcia obchodów przez L, 
władze miejskie jest właśnie z racy" 
nych zaszłości dość niestosowne! '
mokratycznie zdobyć władzę, jak
ce, ale czy koniecznie należy na siw m 
sobie rodowód? Zwłaszcza, że p°“ '
ność burmistrza—posła, który w 
próbował pogonić Balcerowicza,

próbował być burmistrz Pa'v (iiiremonn
wa się tu taka oto gorzka refleksja 
temat, nie ta osoba. Słowem, zaleci 
ko mówiąc, daleko idące samoogr311'
właśnie grupie rządzącej miastem- y 
wo! Zostawmy to ozasowi. On 'vl-«
rozwiąże. A póki co, byłobv może

' • “Jastawać na tych uroczystościach
szeregu? Na dzisiaj zabiegi
Urzędu o patronat nad narodowy  ̂'/RjS "i 
i próba wynegocjowania z ludźm' ^  t 
ich zgody na taki stan rzeczy P^y.ffy,
niestety flirt kobry z królikiem '''.a 1
wykrętów i ślinienia się, tym 
połknąć ofiarę. A kierownictwu 8 t Dw %  
koniec przypomnieć, że gdy je°e. iVLPql0<(• • • ..............  - * .1?  ̂l ^kich wziął udział w Konfederacji j*  
kiej, która oddała Polskę Rosji,10 |i"jK l u j ,  K l U ł d  U U U t l l a  i U l s K y  .

stulecie żaden przedstawiciel
przyjął ani godności, ani urzęd '̂
odczuwali potrzeby?

An®


